

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de demarcação dos postes Ceripa na Ponta dos Cambarás, demarcação de lotes na Rua Alan Kardec para calçamento, levantamento realizado parte complementar Horto Florestal, levantamento Rua Higino Rotelli para calçamento de rua, levantamento rua Óleo para desapropriação das marginais, levantamento Rua Tejupa para desapropriação das marginais, levantamento Rua João Cruz final de rua e Avenida Domingos Leon Cruz para calçamento em lajota, levantamento planialtimétrico da Rua Wellington de Paula Assis para projeto de recape asfáltico junto a Caixa Federal, levantamento planialtimétrico da Rua dos Produtores, necessário para pavimentação e limite de área dentro do Parque, levantamento de vias na Praça Virgínia Ferezin para elaboração de projeto junto a caixa Federal, levantamento de matrículas do complexo anel viário para abertura de vias públicas, levantamento Estrada 3 Coqueiros para obras de convênio, levantamento Avenida Domingos Leon Cruz para realização de Projeto de convênio, levantamento Avenida Mário Covas para projetos de convênio de pavimentação, cálculo Torres Altas – Avenida Leon Cruz, necessário para aferição de variação de altura dos cabos de energia solicitado pelo convênio, demarcação Rua João Cruz necessário para calçamento nas proximidades da Igreja Santo Expedito, demarcação Rua Mato Grosso para conferência e desapropriação terreno para construção Casa Abrigo, diária cálculo de matrículas Memorial descritivo, retificação de área e desmembramento de área do anel viário e remarcações projeto solicitado para desapropriações solicitadas e cálculo de volume na Avenida Caminho da Praia e Avenida Costa Azul necessário para elaboração de projetos para convênio Dade Tur, tal quebra de ordem cronológica se faz

necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes.

Fornecedor: Ricardo Antônio de Souza Topografia e Construção

Empenho(s): 22024, 22011, 22012, 22013, 22014, 22015, 22016, 22075, 22062, 22017, 22018, 22019, 22020, 22021, 22022, 22023, 22025, 22026, 22027/2021

Valor: R\$ 63.373,98

Avaré, 27 de setembro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de brita graduada, tal quebra de ordem se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.

Fornecedor: Humberto Ayres Dias Neto Me

Empenho(s): 5497, 10982/2021

Valor: R\$ 40.950,00

Avaré, 27 de setembro de 2021

RONALDO SOUZA VILLAS BOAS

Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material hidráulico para piscina municipal, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes.

Fornecedor: A. A. Zub Distribuidora Ltda Me

Empenho(s): 15665/2021

Valor: R\$ 2.607,00

Avaré, 27 de setembro de 2021

ANDRÉIA BRISOLA CARVALHEIRA

Secretária Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de ferramentas para serem utilizadas no Cemitério Municipal, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços.

Fornecedor: Boareto e Ruiz Ltda Me

Empenho(s): 22010/2021

Valor: R\$ 81,00

Avaré, 27 de setembro de 2021

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI

Secretário Municipal de Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de pão de hot dog, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal da Educação.

Fornecedor: Leandro Joest Rebessi Me

Empenho(s): 16999, 19978/2021

Valor: R\$ 124,20

Avaré, 27 de setembro de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de microcomputadores, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Transportes.

Fornecedor: Positivo Tecnologia S.A.

Empenho(s): 15656/2021

Valor: R\$ 11.860,00

Avaré, 27 de setembro de 2021

ALEXANDRE LEAL NIGRO

Secretário Municipal de Planejamento e Transportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

Fornecedor: RR Medical Eireli Me

Empenho(s): 20060, 20435, 20053/2021

Valor: R\$ 46.472,70

Avaré, 27 de setembro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de pedido de material descartável para uso nas unidades de saúde, tal quebra de ordem cronológica



SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Segunda-feira, 27 de setembro de 2021

Ano V | Edição nº 1077

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Salvi, Lopes & Cia Ltda Me

Empenho(s): 17041/2021

Valor: R\$ 1.750,50

Avaré, 27 de setembro de 2021

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 066/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 038/21 – **ATA DE REGISTRO:** 078/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico para os Setores da Saúde

DETENTORA: UA GRÁFICA – COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS – EIRELI EPP

LOTE 01 – DESS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Guia de Encaminhamento Médico (GEM) Deverão conter 50 folhas numeradas em duas vias (totalizando 100 folhas), sendo a primeira na cor branca e a segunda na cor amarela, sendo esta última em papel copiativo e ambas com dimensões de 14,5 x 20 cm. A última numeração disponível é a GEM nº 29999, portanto, as próximas deverão iniciar na numeração 30000. 200 Blocos/ 100 Folhas.	200	Bloco	R\$ 4,50	R\$ 900,00
02	Mapa de Consulta Dimensões: aproximadamente 21,5 x 40 150 Blocos/ 100 folhas	150	Bloco	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
Valor Global Lote 01: R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)					

LOTE 02 – SETOR DE AMBULÂNCIA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Controle de Tráfego de Viagens Dimensões: aproximadamente 14,5 x 21,0 75 g – 250 Blocos/ 100 folhas	250	Un.	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00

LOTE 03 – SECRETARIA DA SAÚDE

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ficha de Requisição de Serviços Auxiliares de Diagnóstico e Terapia (SADT) Novo Modelo Dimensões: aproximadamente 18 x 16 1.000 Blocos / 100 folhas	1.000	Bloco	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/04/2.021

PROCESSO: 167/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/21 – **ATA DE REGISTRO:** 172/21

OBJETO: Registro de preços para futura de material de papelaria e aviamento para o Setor de Saúde – CAPS II I, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: J. C. LOPES ACESSÓRIOS PARA ESCRITÓRIO E PAPELARIA ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS: 12 CORES	20	Un.	R\$ 3,95
Valor Global Lote 01: R\$ 79,00 (Setenta e nove reais)				

LOTE 08

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	TESOURA ESCOLAR: SEM PONTA, 12CM	20	Un.	R\$ 2,20	R\$ 44,00
02	TESOURA MULTIUSO: PONTA RETA. MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM. ÁREA DE CORTE: 7.5CM	10	Un.	R\$ 5,60	R\$ 56,00
Valor Global Lote 08: R\$ 100,00 (Cem reais)					

LOTE 10

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AZUL BEBE	30	Un.	R\$ 4,90	R\$ 147,00
02	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – LARANJA	30	Un.	R\$ 4,70	R\$ 141,00
03	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – MARROM	30	Un.	R\$ 4,70	R\$ 141,00
04	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – PRETO	30	Un.	R\$ 4,20	R\$ 126,00
05	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – ROSA	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
06	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – ROXO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
07	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – VERDE	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
08	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AMARELO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
09	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – AZUL	30	Un.	R\$ 9,90	R\$ 297,00
10	FOLHA DE EVA COM GLITTER:	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00

	40X60CM, NAS CORES – PINK				
11	FOLHA DE EVA COM GLITTER: 40X60CM, NAS CORES – VERMELHO	30	Un.	R\$ 4,10	R\$ 123,00
Valor Global Lote 10: R\$ 1.590,00 (Um mil, quinhentos e noventa reais)					

LOTE 15

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 10	20	Un.	R\$ 1,02	R\$ 20,40
02	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 12	20	Un.	R\$ 1,00	R\$ 20,00
03	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 14	20	Un.	R\$ 1,06	R\$ 21,20
04	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 4	20	Un.	R\$ 0,76	R\$ 15,20
05	PINCEL CHATO SINTÉTICO SUAVE TAM. N. 8	20	Un.	R\$ 1,15	R\$ 23,00
Valor Global Lote 15: R\$ 99,80 (Noventa e nove reais e oitenta centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2.021

PROCESSO: 167/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 098/21 – **ATA DE REGISTRO:** 173/21

OBJETO: Registro de preços para futura de material de papelaria e aviamento para o Setor de Saúde – CAPS II I, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLA ADESIVA PVA: 500gr, na cor branca	30	Un.	R\$ 14,80	R\$ 444,00
02	COLA GLITTER COLORIDA: 23gr, caixa com 6 unidades	05	Cx.	R\$ 19,60	R\$ 98,00
03	COLA PARA EVA: 35gr	30	Un.	R\$ 4,40	R\$ 132,00
04	COLA PARA TECIDO: 100gr na cor branca	05	Un.	R\$ 10,57	R\$ 52,85
05	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO: 17gr	30	Un.	R\$ 7,30	R\$ 219,00
Valor Global Lote 02: R\$ 945,85 (Novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos)					

LOTE 03

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	ESPETO ROLIÇO DE BAMBU: 25CM	5.000	Un.	R\$ 0,06
Valor Global Lote 03: R\$ 300,00 (Trezentos reais)				

LOTE 04

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FITA ADESIVA: 48MM X 50M, TRANSPARENTE.	10	Un.	R\$ 3,81	R\$ 38,10
02	FITA DUPLA FACE: 12MM X 30M, TRANSPARENTE.	10	Un.	R\$ 8,58	R\$ 85,80
Valor Global Lote 04: R\$ 123,90 (Cento e vinte e três reais e noventa centavos)					

LOTE 05

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	FOLHAS DE PAPEL PRESENTE: 48X66CM – DIVERSAS CORES	20	Un.	R\$ 0,59
Valor Global Lote 05: R\$ 11,80 (Onze reais e oitenta centavos)				

LOTE 06

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	IMÃ FLEXÍVEL EM FITA: PERFIL MAGNÉTICO, COM ADESIVO. MED. APROX.: LARGURA: 14MM – ESPESSURA: 2MM – COMPRIMENTO: 10 METROS.	10	Un.	R\$ 41,49
Valor Global Lote 06: R\$ 414,90 (Quatrocentos e quatorze reais e noventa centavos)				

LOTE 07

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA – MED. APROX. 11 CM X 30 CM – BIVOLT	10	Un.	R\$ 12,85	R\$ 128,50
02	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO – MED. 11X 300 MM	30	Bastão	R\$ 1,78	R\$ 53,40
Valor Global Lote 07: R\$ 181,90 (Cento e oitenta e um reais e noventa centavos)					

LOTE 09

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

01	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – MARROM	05	Un.	R\$ 10,07	R\$ 50,35
02	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – ROSA BEBE	05	Un.	R\$ 9,04	R\$ 45,20
03	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – AMARELO	05	Un.	R\$ 8,12	R\$ 40,60
04	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – BRANCA	05	Un.	R\$ 10,78	R\$ 53,90
05	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – LILÁS	05	Un.	R\$ 10,02	R\$ 50,10
06	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – PINK	05	Un.	R\$ 9,66	R\$ 48,30
07	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – PRETO	05	Un.	R\$ 9,82	R\$ 49,10
08	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO 2 – AZUL	05	Un.	R\$ 8,16	R\$ 40,80
09	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 10MM X 10M, NÚMERO2 – VERDE	05	Un.	R\$ 9,63	R\$ 48,15
10	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE, 7MM X 10M, NÚMERO 1 – VERDE	05	Un.	R\$ 10,01	R\$ 50,05
11	FITA DE CETIM: SIMPLES FACE: 7 MMX 10 MM, NUMERO 1 – PINK	05	Un.	R\$ 9,61	R\$ 48,05
Valor Global Lote 09: R\$ 524,60 (Quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos)					

LOTE 11

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AZUL	30	Un.	R\$ 1,30	R\$ 39,00
02	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – PINK	30	Un.	R\$ 2,00	R\$ 60,00
03	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERMELHO	30	Un.	R\$ 1,53	R\$ 45,90
04	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AMARELO	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
05	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROXO	30	Un.	R\$ 1,45	R\$ 43,50
06	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERDE	30	Un.	R\$ 1,37	R\$ 41,10
07	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – MARROM	30	Un.	R\$ 1,48	R\$ 44,40

08	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – AZUL BEBÊ	30	Un.	R\$ 1,45	R\$ 43,50
09	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROSA	30	Un.	R\$ 1,19	R\$ 35,70
10	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – ROSA BEBÊ	30	Un.	R\$ 1,26	R\$ 37,80
11	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – VERDE MILITAR	30	Un.	R\$ 2,08	R\$ 62,40
12	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – PRETO	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50
13	FOLHA DE EVA LISA: 40X40cm – LARANJA	30	Un.	R\$ 1,25	R\$ 37,50

Valor Global Lote 11: R\$ 565,80 (Quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)

LOTE 12

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES VERMELHO	20	Un.	R\$ 1,03	R\$ 20,60
02	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES ROXO	20	Un.	R\$ 0,72	R\$ 14,40
03	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES AMARELO	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
04	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES AZUL	20	Un.	R\$ 0,74	R\$ 14,80
05	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES LARANJA	20	Un.	R\$ 0,66	R\$ 13,20
06	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES LILAS	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
07	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES MARROM	20	Un.	R\$ 0,73	R\$ 14,60
08	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES PRETO	20	Un.	R\$ 0,61	R\$ 12,20
09	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES VERDE	20	Un.	R\$ 0,77	R\$ 15,40
10	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES ROSA	20	Un.	R\$ 0,78	R\$ 15,60
11	PAPEL CARTÃO: 50 X 70 CM – NAS CORES PINK	20	Un.	R\$ 0,91	R\$ 18,20

Valor Global Lote 12: R\$ 170,20 (Cento e setenta reais e vinte centavos)

LOTE 13

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – AZUL	20	Un.	R\$ 0,53	R\$ 10,60
02	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – MARROM	20	Un.	R\$ 0,45	R\$ 9,00
03	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – ROSA	20	Un.	R\$ 0,37	R\$ 7,40
04	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – ROXO	20	Un.	R\$ 0,48	R\$ 9,60
05	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – AMARELO	20	Un.	R\$ 0,40	R\$ 8,00
06	PAPEL CARTOLINA MED. APROX. 50 CM X 66 CM – VERMELHO	20	Un.	R\$ 0,48	R\$ 9,60
07	PAPEL CARTOLINA VERDE MED. APROX. 50 CM X 66 CM – VERDE	20	Un.	R\$ 0,46	R\$ 9,20
Valor Global Lote 13: R\$ 63,40 (Sessenta e três reais e quarenta centavos)					

LOTE 14

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES AMARELO	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
02	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES AZUL	30	Un.	R\$ 0,72	R\$ 21,60
03	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES LARANJA	30	Un.	R\$ 0,68	R\$ 20,40
04	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES LILÁS	30	Un.	R\$ 0,61	R\$ 18,30
05	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES MARROM	30	Un.	R\$ 0,67	R\$ 20,10
06	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES PRETO	30	Un.	R\$ 0,71	R\$ 21,30
07	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES ROSA	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
08	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES ROXO	30	Un.	R\$ 0,74	R\$ 22,20

09	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES VERDE	30	Un.	R\$ 0,61	R\$ 18,30
10	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES VERMELHA	30	Un.	R\$ 0,71	R\$ 21,30
11	PAPEL CREPOM COMUM: 48CM X 2M, NAS CORES PINK	30	Un.	R\$ 0,66	R\$ 19,80
Valor Global Lote 14: R\$ 222,90 (Duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2.021

.PROCESSO: 004/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2021 – ATA DE REGISTRO: 013/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, dos veículos pertencentes à frota municipal, de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Massey-Ferguson, John Deere, New Holland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Solis e XCMG, destinadas aos reparos da frota oficial de veículos leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, conforme edital.

M.TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA ME

LOTE 01

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de mecânica leve.	4.199,92 horas	R\$ 39,00	R\$ 163.796,88

LOTE 06

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de autoelétrica – leve.	2.489,58 horas	R\$ 139,00	R\$ 346.051,62

LOTE 07

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de autoelétrica – médio.	2.521,05 horas	R\$ 148,00	R\$ 373.115,40

LOTE 11

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de torno de solda – leve/médio/pesado/motocicleta/máquinas e equipamentos.	5.000 horas	R\$ 40,00	R\$ 200.000,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/03/2021

.PROCESSO: 004/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2021 – ATA DE REGISTRO: 014/2021

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de mão de obra de manutenção preventiva e corretiva mecânica, dos veículos pertencentes à frota municipal,

de veículos das montadoras Ford, Volkswagen/Caio, Mercedes benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Massey-Ferguson, John Deere, New Holland, Caterpillar, Komatsu, Michigan, Solis e XCMG, destinadas aos reparos da frota oficial de veículos leves, médios, pesados, motocicletas e máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, conforme edital.

C.R SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL EIRELI ME
LOTE 02

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de mecânica médio.	8.000 horas	R\$ 39,00	R\$ 312.000,00

LOTE 03

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de mecânica pesado.	4.000 horas	R\$ 57,00	R\$ 228.000,00

LOTE 04

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de mecânica – motocicleta.	186,35 horas	R\$ 101,00	R\$ 18.821,35

LOTE 05

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de mecânica – máquinas/equipamentos.	4.000 horas	R\$ 48,00	R\$ 192.000,00

LOTE 08

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de autoelétrica – pesado.	814,10 horas	R\$ 59,30	R\$ 48.276,13

LOTE 09

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de autoelétrica – motocicleta.	158,73 horas	R\$ 105,00	R\$ 16.666,65

LOTE 10

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global
Serviço de autoelétrica – máquinas/equipamentos.	3.000 horas	R\$ 258,00	R\$ 774.000,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/03/2021

.PROCESSO: 005/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 004/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 012/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de combustíveis para veículos de toda a frota municipal, conforme edital.

.CIAPETRO DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS LTDA

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Percentual de Desconto oferecido, a ser calculado sobre os valores unitários da Tabela de Levantamento de Preços (do Município de Avaré/SP), fornecida pela Agência Nacional do Petróleo (ANP) da semana anterior a efetiva solicitação de entrega do objeto.
.01	.580.000 litros	.Óleo diesel S-10.	.2,30% (dois, trinta por cento)
.02	.270.000 litros	.Diesel comum.	
.03	.300.000 litros	.Gasolina comum.	
.04	.250.000 litros	.Etanol.	

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/03/2021

.PROCESSO: 007/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 006/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 003/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de tiras reagentes, sets de infusão, lancetas, aplicador de set de infusão e reservatórios de insulina, conforme edital.

.SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI EPP

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.ITEM 01

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.112 cxs.	.TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (COM 50 UNIDADES) .- tiras compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: .- Resultados em apenas 5 segundos .- Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) .- Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia .- Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes .- Preenchimento rápido, fácil e visível .- Tira de teste de fácil manuseio .- caixa com 50 tiras	.R\$ 105,00	.R\$ 11.760,00

.ITEM 02

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.112 cxs.	.SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES) .- Set de Infusão FLEXLink 8mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de	.R\$ 805,00	.R\$ 90.160,00

	<p>Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades</p> <ul style="list-style-type: none"> .- material de teflon .- modo de inserção 90° .- tamanho da cânula : 08mm .- com adesivo .- tamanho do cateter: 60 cm .- desconectável .- tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias .- tempo de uso do cateter: 6 dias .- sem aplicador .- Caixa com 10 sets completos 		
--	---	--	--

.ITEM 03

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.22 cxs.	.LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES) .- Embalagem com 204 unidades .- compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK .- 11 graus de profundidade .- sem contato com a agulha e descarte em lixo comum .- tambores com 6 lancetas	.R\$ 115,00	.R\$ 2.530,00

.ITEM 04

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.22 cxs.	.APLICADOR DO SET DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK (CAIXA COM 01 UNIDADE) .- Compatível com os sets de infusão accu check Flexlink	.R\$ 230,00	.R\$ 5.060,00

.ITEM 05

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.60 cxs.	.RESERVATÓRIOS DE INSULINA CARTUCHO PLASTICO ACCU CHECK 3,15 ML (COM 25 UNIDADES) .- Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT .- Deposito plástico descartável capaz de armazenar a insulina necessária, com capacidade de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente a 315 UI	.R\$ 558,00	.R\$ 33.480,00

.ITEM 06

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global

.01	.30 kits	.KIT ACCU CHECK SPIRIT COMBO SERVICE PACK .- Pacote de serviço de alimentação de energia do sistema de infusão contínua- Accu Check Spirit Combo. .- Kit contendo: 4 pilhas – fonte de energia para SICI (o SICI requer 1 pilha AA) .1 adaptador: acessório que rosqueia o cartucho no compartimento adequado no SICI; .1 tampa de bateria .1 chave de bateria	.R\$ 224,00	.R\$ 6.720,00
-----	----------	--	-------------	---------------

.COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

.ITEM 07

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.38 cxs.	.TIRAS REAGENTES ACCU CHECK PERFORMACE (COM 50 UNIDADES) .- tiras compatível com o aparelho Accu-Chek Performa que tem as seguintes características: .- Resultados em apenas 5 segundos .- Exige quantidade mínima de sangue (0,6 µL) .- Alarmes programáveis - Indicadores de hipoglicemia .- Duração da bateria estendida para uma média de 2.000 testes .- Preenchimento rápido, fácil e visível .- Tira de teste de fácil manuseio .- caixa com 50 tiras	.R\$ 105,00	.R\$ 3.990,00

.ITEM 08

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.38 cxs.	.SETS DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK 8/60 (COM 10 UNIDADES) .- Set de Infusão FLEXLink 8mm/60cm, compatível com Sistema de Infusão Contínua de Insulina ACCU-CHEK, caixa com 10 unidades .- material de teflon .- modo de inserção 90° .- tamanho da cânula : 08mm .- com adesivo .- tamanho do cateter: 60 cm .- desconectável .- tempo de uso da cânula: 2 a 3 dias .- tempo de uso do cateter: 6 dias .- sem aplicador	.R\$ 805,00	.R\$ 30.590,00

		.- Caixa com 10 sets completos		
--	--	--------------------------------	--	--

.ITEM 09

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.08 cxs.	.LANCETAS ACCU CHECK FASTCLIX (COM 204 UNIDADES) .- Embalagem com 204 unidades .- compatível com o ACCU CHECK FLEXLINK .- 11 graus de profundidade .- sem contato com a agulha e descarte em lixo comum .- tambores com 6 lancetas	.R\$ 115,00	.R\$ 920,00

.ITEM 10

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.08 cxs.	.APLICADOR DO SET DE INFUSÃO ACCU CHECK FLEXLINK (CAIXA COM 01 UNIDADE) .- Compatível com os sets de infusão accu check Flexlink	.R\$ 230,00	.R\$ 1.840,00

.ITEM 11

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.20 cxs.	.RESERVATÓRIOS DE INSULINA CARTUCHO PLASTICO ACCU CHECK 3,15 ML (COM 25 UNIDADES) .- Cartuchos de insulina ACCU CHECK SPIRIT .- Deposito plástico descartável capaz de armazenar a insulina necessária, com capacidade de até 3,15 ml de insulina, o que é correspondente a 315 UI	.R\$ 558,00	.R\$ 11.160,00

.ITEM 12

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.10 kits	.KIT ACCU CHECK SPIRIT COMBO SERVICE PACK .- Pacote de serviço de alimentação de energia do sistema de infusão contínua- Accu Check Spirit Combo. .- Kit contendo: 4 pilhas – fonte de energia para SICI (o SICI requer 1 pilha AA) .1 adaptador: acessório que rosqueia o cartucho no compartimento adequado no SICI; .1 tampa de bateria	.R\$ 224,00	.R\$ 2.240,00

		ponta pá com cabo de madeira de 94 cm;		
.16	.187 unid.	.Rastelo de grama tipo unha de plástico (com cabo);	.R\$ 20,95	.R\$ 3.917,65
.17	.22 unid.	.Regador de plástico de 10 litros;	.R\$ 21,00	.R\$ 462,00
.18	.15 unid.	.Tesoura para grama e poda com cabo de madeira de aproximadamente 30 cm;	.R\$ 42,00	.R\$ 630,00
.19	.225 unid.	.Vassoura piaçava nylon;	.R\$ 23,00	.R\$ 5.175,00
.20	.337 unid.	.Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm (com cabo).	.R\$ 43,00	.R\$ 14.491,00
.21	.22 unid.	.Cavadeira de mola articulada (duas folhas) com 02 cabos de 2 metros reforçada	.R\$ 46,00	.R\$ 1.012,00
.22	.45 unid.	.Cadeado 30 mm de latão maciço de alta qualidade	.R\$ 20,00	.R\$ 900,00
.23	.45 unid.	.Cadeado 40 mm de latão maciço de alta qualidade	.R\$ 30,00	.R\$ 1.350,00
.24	.45 unid.	.Cadeado 50 mm de latão maciço de alta qualidade	.R\$ 28,00	.R\$ 1.260,00
.25	.07 unid.	.Masseira para Pedreiros plástica - 150 litros	.R\$ 120,00	.R\$ 840,00
.26	.07 unid.	.Masseira para Pedreiros Plástica - 500 litros	.R\$ 372,00	.R\$ 2.604,00
.Valor Global do Lote: R\$ 80.294,15 (oitenta mil duzentos e noventa e quatro reais e quinze centavos).				

.COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

.LOTE 02

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.13 unid.	.Carrinho de mão de 60 lts com pneus 3,25x8", chapa 16 galvanizada;	.R\$ 199,00	.R\$ 2.587,00
.02	.08 unid.	.Chibanca de aço forjada especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, com cabo de madeira de 90 cm;	.R\$ 79,00	.R\$ 632,00
.03	.05 unid.	.Colher de pedreiro com canto reto nº 10;	.R\$ 16,00	.R\$ 80,00
.04	.05 unid.	.Colher de pedreiro com canto reto nº 7;	.R\$ 13,00	.R\$ 65,00
.05	.05 unid.	.Colher de pedreiro com canto reto nº 8;	.R\$ 14,00	.R\$ 70,00
.06	.125 unid.	.Enxada de aço de no mínimo 30 cm com cabo de madeira;	.R\$ 39,50	.R\$ 4.937,50
.07	.05 unid.	.Enxadãozinho para jardim;	.R\$ 31,00	.R\$ 155,00
.08	.08 unid.	.Foice em aço carbono, olho de 35mm de	.R\$ 33,00	.R\$ 264,00

		diâmetro, em verniz transparente, dimensões aproximadas do produto: 37,3x16,7x4cm, sem cabo;		
.09	.08 unid.	.Forcado de 04 dentes em aço carbono, com cabo acima de 70 cm, em madeira ;	.R\$ 73,00	.R\$ 584,00
.10	.10 unid.	.Garrafão térmico de 5 lts;	.R\$ 36,00	.R\$ 360,00
.11	.38 unid.	.Lima chata para enxada (caixa com 12 unid.);	.R\$ 89,00	.R\$ 3.382,00
.12	.10 unid.	.Pá concha quadrada com cabo nº 4;	.R\$ 42,00	.R\$ 420,00
.13	.10 unid.	.Pá de bico com cabo de madeira - largura da pá de 27 cm com cabo de no mínimo 120 cm;	.R\$ 52,00	.R\$ 520,00
.14	.75 unid.	.Pá de lixo gari - aproximadamente 23 x 23cm, metal reforçado, com cabo de, no mínimo, 60 cm;	.R\$ 23,00	.R\$ 1.725,00
.15	.08 unid.	.Picareta de aço forjada especial de alta qualidade, temperada em todo o corpo da peça, ponta pá com cabo de madeira de 94 cm;	.R\$ 57,00	.R\$ 456,00
.16	.63 unid.	.Rastelo de grama tipo unha de plástico (com cabo);	.R\$ 20,95	.R\$ 1.319,85
.17	.08 unid.	.Regador de plástico de 10 litros;	.R\$ 21,00	.R\$ 168,00
.18	.05 unid.	.Tesoura para grama e poda com cabo de madeira de aproximadamente 30 cm;	.R\$ 42,00	.R\$ 210,00
.19	.75 unid.	.Vassoura piaçava nylon;	.R\$ 23,00	.R\$ 1.725,00
.20	.113 unid.	.Vassourão tipo gari, cepa plástica, de 45 cm (com cabo).	.R\$ 43,00	.R\$ 4.859,00
.21	.08 unid.	.Cavadeira de mola articulada (duas folhas) com 02 cabos de 2 metros reforçada	.R\$ 46,00	.R\$ 368,00
.22	.15 unid.	.Cadeado 30 mm de latão maciço de alta qualidade	.R\$ 20,00	.R\$ 300,00
.23	.15 unid.	.Cadeado 40 mm de latão maciço de alta qualidade	.R\$ 30,00	.R\$ 450,00
.24	.15 unid.	.Cadeado 50 mm de latão maciço de alta qualidade	.R\$ 28,00	.R\$ 420,00
.25	.03 unid.	.Masseira para Pedreiros plástica - 150 litros	.R\$ 120,00	.R\$ 360,00
.26	.03 unid.	.Masseira para Pedreiros Plástica - 500 litros	.R\$ 372,00	.R\$ 1.116,00

.Valor Global do Lote: R\$ 27.533,35 (vinte e sete mil quinhentosa e trinta e três reais e trinta e cinco centavos).

.VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/03/2021

.PROCESSO: 035/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 024/2021 – ATA DE REGISTRO: 011/2021

.Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de cozinha para atender as unidades da Educação, conforme edital.

.MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.LOTE 01

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.45 unid.	.Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 4,5 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquette resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	.R\$ 54,30	.R\$ 2.443,50
.02	.45 unid.	.Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquette resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	.R\$ 90,60	.R\$ 4.077,00
.03	.45 unid.	.Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 20 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; com diâmetro mínimo de 30 cm; asa de banquette resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	.R\$ 394,50	.R\$ 17.752,50
.04	.45 unid.	.Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 5 litros.	.R\$ 63,10	.R\$ 2.839,50
.05	.45 unid.	.Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 10 litros.	.R\$ 104,30	.R\$ 4.693,50
.06	.45 unid.	.Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de	.R\$ 104,20	.R\$ 4.689,00

		madeira, com capacidade mínima de 15 litros.		
.07	.75 unid.	.Assadeira: retangular, de alumínio, medindo no mínimo (55 x 38) cm (cxl); com capacidade mínima para 4,5 litros; altura mínima de 3,0 cm; com espessura mínima de 0,8 mm; sem alça.	.R\$ 157,60	.R\$ 11.820,00
.08	.75 unid.	.Assadeira: fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Dimensões: nº6 (média): comprimento: 50cm; largura: 35cm; altura: 7cm e espessura: 2,5mm.	.R\$ 79,80	.R\$ 5.985,00
.09	.75 unid.	.Frigideira – de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro mínimo de 25 cm; cabo de baquelite.	.R\$ 68,70	.R\$ 5.152,50
.10	.75 unid.	.Frigideira: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro mínimo de 30 cm; cabo de baquelite.	.R\$ 114,37	.R\$ 8.577,75
.11	.75 unid.	.Escorredor de Massa Alimentícia: nº40, de alumínio; com diâmetro mínimo de 45 cm; altura mínima de 17,0 cm; capacidade mínima para 20,0 litros; com alça e base.	.R\$ 102,40	.R\$ 7.680,00
.12	.75 unid.	.Escorredor para Arroz: nº50, de alumínio reforçado; com diâmetro mínimo de 45 cm.	.R\$ 119,30	.R\$ 8.947,50
.13	.75 unid.	.Canecão: de alumínio com cabo/alça de madeira; Canecão nº 16, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Capacidade: 3L.	.R\$ 44,80	.R\$ 3.360,00
.14	.75 unid.	.Canecão: de alumínio com cabo/alça de madeira; Canecão nº 18, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de	.R\$ 68,40	.R\$ 5.130,00

		utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Capacidade: 5L.		
.Valor Global do Lote: R\$ 93.147,75 (noventa e três mil cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos).				

.LOTE 02

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.225 unid.	.Xícara de Chá: de vidro, incolor, com pires, com capacidade mínima para 180 ml.	.R\$ 7,27	.R\$ 1.635,75
.02	.5.250 unid.	.Prato: de vidro, tipo fundo, incolor, liso, diâmetro de no mínimo 235 mm.	.R\$ 7,30	.R\$ 38.325,00
.03	.375 unid.	.Conjunto de copos: copo de vidro, incolor, capacidade mínima 280 ml, com 06 unidades.	.R\$ 20,40	.R\$ 7.650,00
.Valor Global do Lote: R\$ 47.610,75 (quarenta e sete mil seiscentos e dez reais e setenta e cinco centavos).				

.LOTE 03

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.877 unid.	.Faqueiro: em aço inox; com 24 peças; composto de 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa; com cabo liso; acondicionado em caixa de papelão.	.R\$ 48,22	.R\$ 42.288,94
.02	.75 unid.	.Faca: aço inox; para uso culinário, medindo no mínimo 21 cm (aprox 3.), com espessura mínima de 2 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	.R\$ 8,41	.R\$ 630,75
.03	.75 unid.	.Faca: aço inox; para uso culinário, medindo no mínimo 28 cm (aprox 7.), com espessura mínima de 3 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	.R\$ 16,62	.R\$ 1.246,50
.04	.75 unid.	.Faca: aço inox; serrilhada, para pão, medindo no mínimo 32 cm (aprox 8.), com espessura mínima de 2,5 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	.R\$ 16,28	.R\$ 1.221,00
.05	.75 unid.	.Pegador: para salada e massas; em aço inox; com dente em pelo menos um dos lados; comprimento mínimo de 23 cm.	.R\$ 16,61	.R\$ 1.245,75
.06	.75 unid.	.Colher: aço inox; colher para arroz; reforçada; medindo no mínimo 33 cm; peça única sem junção entrecabo.	.R\$ 15,42	.R\$ 1.156,50

.07	.75 unid.	.Concha Grande: feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430.Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; capacidade: 100ml; diâmetro: 8cm.	.R\$ 14,82	.R\$ 1.111,50
.08	.75 unid.	.Concha Grande: feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço depolipropileno (arredondado), com gancho. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 50cm; espessura:2,5mm; diâmetro: 11cm.	.R\$ 24,80	.R\$ 1.860,00
.09	.75 unid.	.Escumadeira: servir alimentos; feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de	.R\$ 14,72	.R\$ 1.104,00

		utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 8cm.		
.10	.75 unid.	.Escumadeira: mexer alimentos; feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço depolipropileno (arredondado). O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 50cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 8cm.	.R\$ 23,22	.R\$ 1.741,50
.11	.37 unid.	.Esprededor de Batata: de alumínio; tipo manual; tamanho grande.	.R\$ 40,18	.R\$ 1.486,66
.12	.37 unid.	.Abridor de Lata: reforçado, em inox, com espessura mínima de 2 mm.	.R\$ 7,94	.R\$ 293,78
.13	.75 unid.	.Escorredor de Louça: de aço cromado, com compartimento para escorrer travessas, pratos, copos e talheres, medindo no mínimo (50 x 15 x 37) cm (cxaxl).	.R\$ 106,59	.R\$ 7.994,25
.14	.75 unid.	.Faca de serra sem ponta de sobremesa: feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Faca de sobremesa com ponta arredondada. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital.	.R\$ 5,18	.R\$ 388,50
.15	.75 unid.	.Faca para corte de carne (fio liso): lâmina e cabo em aço inox monobloco	.R\$ 5,17	.R\$ 387,75

		ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza.		
.16	.75 unid.	.Ralador: Em aço inox de 4 faces, com coletor, com alça/cabo em banquelite. Medindo aproximadamente (a x l x c) 23 x 10,5 x 11 cm. 93.	.R\$ 29,22	.R\$ 2.191,50
.Valor Global do Lote: R\$ 66.348,88 (sessenta e seis mil trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos).				

.LOTE 04

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.75 unid.	.Garrafa Térmica: de pressão; com capacidade mínima de 2 litros; corpo em aço inox; ampola em aço inox; fundo em polipropileno; com tampa em polipropileno; com alça em polipropileno.	.R\$ 74,29	.R\$ 5.571,75
.02	.75 unid.	.Jarra: de polipropileno; capacidade mínima para 03 litros; transparente; com tampa; com alça.	.R\$ 16,91	.R\$ 1.268,25
.03	.5.250 unid.	.Caneca Plástica: caneca de plástico atóxico, lisa, com alça, diversas cores, com capacidade mínima para 300 ml.	.R\$ 1,95	.R\$ 10.237,50
.04	.1.500 unid.	.Mamadeira: fabricada em polipropileno; Bico fisiológico em silicone; Tampa com sistema salva-gotas, que evita o vazamento do leite; Livre de Bisfenol A; Garantia contra defeito de fabricação. Capacidade: 150ml.	.R\$ 16,26	.R\$ 24.390,00
.05	.75 unid.	.Conjunto de potes para mantimentos: com 05 peças; com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente, contendo no mínimo um pote com capacidade de 4,5 litros e um pote com capacidade de 3 litros, sem estampa.	.R\$ 50,28	.R\$ 3.771,00
.06	.75 unid.	.Tábua para corte de alimentos: na cor branca, em polietileno, atóxica, medindo no mínimo 25 x 45 cm.	.R\$ 53,07	.R\$ 3.980,25
.07	.37 unid.	.Socador de alho: em plástico rígido, diâmetro mínimo de 8 cm.	.R\$ 19,32	.R\$ 714,84

.08	.37 unid.	.Esprededor de frutas: com jarra graduada em plástico, capacidade de aproximadamente 1lt.	.R\$ 15,21	.R\$ 562,77
.09	.75 unid.	.Peneira: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	.R\$ 6,51	.R\$ 488,25
.10	.75 unid.	.Peneira: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.	.R\$ 20,56	.R\$ 1.542,00
.11	.37 unid.	.Coador de café: material tecido 100% algodão, dimensões 18cm de diâmetro e 28cm de altura, com dois cabos e trava de segurança para não deixar o tecido sair do arco.	.R\$ 4,22	.R\$ 156,14
.Valor Global do Lote: R\$ 52.682,75 (cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).				

LOTE 05

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.75 unid.	.Bacias plásticas: Fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 12L.	.R\$ 8,13	.R\$ 609,75
.02	.75 unid.	.Bacias plásticas: Fabricado em Polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade:	.R\$ 16,22	.R\$ 1.216,50

		30L.		
.03	.37 unid.	.Caixa plástica com tampa: Recipiente em polipropileno; natural (atóxico) formato quadrado; medindo 28,5x15,4x21,4cm (comp. x alt. x larg.); com capacidade de 6,5 litros; sem divisão; tampa polipropileno natural (atóxico); tipo do fechamento da tampa hermético.	.R\$ 18,23	.R\$ 674,51
.04	.37 unid.	.Caixa plástica com tampa: Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Capacidade: 12L.	.R\$ 23,52	.R\$ 870,24
.05	.37 unid.	.Caixa plástica com tampa: Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 20L.	.R\$ 30,75	.R\$ 1.137,75
.06	.75 unid.	.Porta Talher: porta talheres extra grande, dimensão 29 x 34 x 4,5 cm. (escorredor de talheres).	.R\$ 21,58	.R\$ 1.618,50
.07	.37 unid.	.Dispenser para copo plástico, material metal, uso copos descartáveis com capacidade aproximada de 50 ml, tratamento superficial, cromado, medidas aproximadas: diâmetro de 55 mm, comprimento 490 mm, capacidade para 100 copos, características adicionais com tampa removível e fixado com parafuso/bucha.	.R\$ 28,67	.R\$ 1.060,79
.08	.37 unid.	.Dispenser para copo plástico, material metal, uso copos descartáveis com	.R\$ 97,27	.R\$ 3.598,99

	capacidade aproximada de 200 ml, tratamento superficial, cromado, com capacidade para 100 copos, características adicionais com tampa removível e fixado com parafuso/bucha.	
--	--	--

.Valor Global do Lote: R\$ 10.787,03 (dez mil setecentos e oitenta e sete reais e três centavos).

.LOTE 06

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.45 unid.	.Batedeira: características gerais: 300w de potência para misturar, bater, amassar e sovar os ingredientes. Três tipos de batedores (globo, pá e gancho) para massas leves, médias e pesadas. Design contemporâneo com detalhes metálicos e planetária. Botão rotativo com 8 velocidades. Função início que evita respingos. Movimento planetário que mistura a massa com maior homogeneidade. Pés com ventosas que estabilizam a batedeira. Potência (w): 300, capacidade (l): 4,0, com garantia.	.R\$ 503,10	.R\$ 22.639,50
.02	.45 unid.	.Multiprocessador de alimentos: características gerais: jarra com capacidade de 1,2l; copo do liquidificador com capacidade de 1,8l; 2 velocidades + pulsar. Todos os acessórios podem ser guardados dentro da jarra, menos o espremedor de frutas. Possui acessórios que executam múltiplas funções; design vertical para ocupar menos espaço na cozinha; pés antiderrapantes para maior segurança; trava de segurança. Funções: processar, moer, cortar, misturar, triturar, fatiar, granular, espremer, picar, liquidificar. Composição: metal e plástico. Dimensões (a x l x p): aparelho como liquidificador: 42 x 22,5 x 23 cm; aparelho como espremedor de frutas: 32 x 25,5 x 23 cm; aparelho como multiprocessador: 37,5 x 25,5 x 23 cm. Acessórios: jarra, liquidificador, espremedor, lâmina de picar, disco adaptador e acessório fatiador. Funções: batedor, cortador, espremedor, fatiador, liquidificador, moedor, triturador,	.R\$ 233,24	.R\$ 10.495,80

		emulsificar, picar. Especificações técnicas: nº de velocidades: 2, consumo de energia (kW/h): 0,8 kW/h, potência (W): 800W, capacidade total da tigela do processador (litros): 1,2 L, Tensão/Voltagem: 110V - 220V, Conteúdo da Embalagem: 1 multiprocessador de alimentos com 2 velocidades pulsar - 800W, jarra liquidificador, espremedor, lâmina de picar, disco adaptador e acessório fatiador, manual de instruções. Com garantia.		
.03	.75 unid.	.Cortador/Picador de legumes com tripé(cabrita): corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm;cabo e basculante em alumínio fundido, colunas em aço maciço; duas molas; opções de macho e facas de 8mm/10mm/12mm; pintura eletrostática (a pó); Normas técnicas de referência:o produto deve atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Dimensões (com os pés): largura (pés): 46cm, comprimento (pés): 43cm e altura: 115cm.	.R\$ 171,60	.R\$ 12.870,00
.04	.45 unid.	.Liquidificador industrial: basculante, material copo aço inoxidável; capacidade de 30 Litros; rotação de 3500 rpm; potência: motor 1,5 cv 110/220 vca 60 hz, consumo 1,10 kw/h.	.R\$ 1.405,50	.R\$ 63.247,50
.Valor Global do Lote: R\$ 109.252,80 (cento e nove mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).				

.COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

.LOTE 07

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.15 unid.	.Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 4,5 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite	.R\$ 54,30	.R\$ 814,50

		resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.		
.02	.15 unid.	.Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	.R\$ 90,60	.R\$ 1.359,00
.03	.15 unid.	.Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 20 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; com diâmetro mínimo de 30 cm; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	.R\$ 394,50	.R\$ 5.917,50
.04	.15 unid.	.Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 5 litros.	.R\$ 63,10	.R\$ 946,50
.05	.15 unid.	.Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 10 litros.	.R\$ 104,30	.R\$ 1.564,50
.06	.15 unid.	.Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 15 litros.	.R\$ 104,20	.R\$ 1.563,00
.07	.25 unid.	.Assadeira: retangular, de alumínio, medindo no mínimo (55 x 38) cm (cxl); com capacidade mínima para 4,5 litros; altura mínima de 3,0 cm; com espessura mínima de 0,8 mm; sem alça.	.R\$ 157,60	.R\$ 3.940,00
.08	.25 unid.	.Assadeira: fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à	.R\$ 79,80	.R\$ 1.995,00

		fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Dimensões: nº6 (média): comprimento: 50cm; largura: 35cm; altura: 7cm e espessura: 2,5mm.		
.09	.25 unid.	.Frigideira – de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro mínimo de 25 cm; cabo de baquelite.	.R\$ 68,70	.R\$ 1.717,50
.10	.25 unid.	.Frigideira: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro mínimo de 30 cm; cabo de baquelite.	.R\$ 114,37	.R\$ 2.859,25
.11	.25 unid.	.Escorredor de Massa Alimentícia: nº40, de alumínio; com diâmetro mínimo de 45 cm; altura mínima de 17,0 cm; capacidade mínima para 20,0 litros; com alça e base.	.R\$ 102,40	.R\$ 2.560,00
.12	.25 unid.	.Escorredor para Arroz: nº50, de alumínio reforçado; com diâmetro mínimo de 45 cm.	.R\$ 119,30	.R\$ 2.982,50
.13	.25 unid.	.Canecão: de alumínio com cabo/alça de madeira; Canecão nº 16, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Capacidade: 3L.	.R\$ 44,80	.R\$ 1.120,00
.14	.25 unid.	.Canecão: de alumínio com cabo/alça de madeira; Canecão nº 18, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Capacidade: 5L.	.R\$ 68,40	.R\$ 1.710,00
.Valor Global do Lote: R\$ 31.049,25 (trinta e um mil quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos).				

.LOTE 08

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.75 unid.	.Xícara de Chá: de vidro, incolor, com pires, com capacidade mínima para 180 ml.	.R\$ 7,27	.R\$ 545,25
.02	.1.750	.Prato: de vidro, tipo fundo, incolor, liso,	.R\$ 7,30	.R\$

	unid.	diâmetro de no mínimo 235 mm.		12.775,00
.03	.125 unid.	.Conjunto de copos: copo de vidro, incolor, capacidade mínima 280 ml, com 06 unidades.	.R\$ 20,40	.R\$ 2.550,00

.Valor Global do Lote: R\$ 15.870,25 (quinze mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos).

.LOTE 09

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.293 unid.	.Faqueiro: em aço inox; com 24 peças; composto de 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa; com cabo liso; acondicionado em caixa de papelão.	.R\$ 48,22	.R\$ 14.128,46
.02	.25 unid.	.Faca: aço inox; para uso culinário, medindo no mínimo 21 cm (aprox 3.), com espessura mínima de 2 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	.R\$ 8,41	.R\$ 210,25
.03	.25 unid.	.Faca: aço inox; para uso culinário, medindo no mínimo 28 cm (aprox 7.), com espessura mínima de 3 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	.R\$ 16,62	.R\$ 415,50
.04	.25 unid.	.Faca: aço inox; serrilhada, para pão, medindo no mínimo 32 cm (aprox 8.), com espessura mínima de 2,5 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	.R\$ 16,28	.R\$ 407,00
.05	.25 unid.	.Pegador: para salada e massas; em aço inox; com dente em pelo menos um dos lados; comprimento mínimo de 23 cm.	.R\$ 16,61	.R\$ 415,25
.06	.25 unid.	.Colher: aço inox; colher para arroz; reforçada; medindo no mínimo 33 cm; peça única sem junção entrecabo.	.R\$ 15,42	.R\$ 385,50
.07	.25 unid.	.Concha Grande: feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência,	.R\$ 14,82	.R\$ 370,50

		relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; capacidade: 100ml; diâmetro: 8cm.		
.08	.25 unid.	.Concha Grande: feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço depolipropileno (arredondado), com gancho. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 50cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 11cm.	.R\$ 24,80	.R\$ 620,00
.09	.25 unid.	.Escumadeira: servir alimentos; feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 8cm.	.R\$ 14,72	.R\$ 368,00
.10	.25 unid.	.Escumadeira: mexer alimentos; feito em aço inox AISI 304 ou 430, reforçada, com cabo roliço depolipropileno (arredondado). O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas	.R\$ 23,22	.R\$ 580,50

		de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 50cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 8cm.		
.11	.13 unid.	.Esprededor de Batata: de alumínio; tipo manual; tamanho grande.	.R\$ 40,18	.R\$ 522,34
.12	.13 unid.	.Abridor de Lata: reforçado, em inox, com espessura mínima de 2 mm.	.R\$ 7,94	.R\$ 103,22
.13	.25 unid.	.Escorredor de Louça: de aço cromado, com compartimento para escorrer travessas, pratos, copos e talheres, medindo no mínimo (50 x 15 x 37) cm (cxaxl).	.R\$ 106,59	.R\$ 2.664,75
.14	.25 unid.	.Faca de serra sem ponta de sobremesa: feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Faca de sobremesa com ponta arredondada. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; Certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital.	.R\$ 5,18	.R\$ 129,50
.15	.25 unid.	.Faca para corte de carne (fio liso): lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza.	.R\$ 5,17	.R\$ 129,25
.16	.25 unid.	.Ralador: Em aço inox de 4 faces, com coletor, com alça/cabo em banquelite. Medindo aproximadamente (a x l x c) 23 x 10,5 x 11 cm. 93.	.R\$ 29,22	.R\$ 730,50
.Valor Global do Lote: R\$ 22.180,52 (vinte e dois mil cento e oitenta reais e cinquenta e dois centavos).				

LOTE 10

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.25 unid.	.Garrafa Térmica: de pressão; com capacidade mínima de 2 litros; corpo em aço inox; ampola em aço inox; fundo em polipropileno; com tampa em polipropileno; com alça em polipropileno.	.R\$ 74,29	.R\$ 1.857,25
.02	.25 unid.	.Jarra: de polipropileno; capacidade mínima para 03 litros; transparente; com tampa; com alça.	.R\$ 16,91	.R\$ 422,75
.03	.1.750 unid.	.Caneca Plástica: caneca de plástico atóxico, lisa, com alça, diversas cores, com capacidade mínima para 300 ml.	.R\$ 1,95	.R\$ 3.412,50
.04	.500 unid.	.Mamadeira: fabricada em polipropileno; Bico fisiológico em silicone; Tampa com sistema salva-gotas, que evita o vazamento do leite; Livre de Bisfenol A; Garantia contra defeito de fabricação. Capacidade: 150ml.	.R\$ 16,26	.R\$ 8.130,00
.05	.25 unid.	.Conjunto de potes para mantimentos: com 05 peças; com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente, contendo no mínimo um pote com capacidade de 4,5 litros e um pote com capacidade de 3 litros, sem estampa.	.R\$ 50,28	.R\$ 1.257,00
.06	.25 unid.	.Tábua para corte de alimentos: na cor branca, em polietileno, atóxica, medindo no mínimo 25 x 45 cm.	.R\$ 53,07	.R\$ 1.326,75
.07	.13 unid.	.Socador de alho: em plástico rígido, diâmetro mínimo de 8 cm.	.R\$ 19,32	.R\$ 251,16
.08	.13 unid.	.Espremedor de frutas: com jarra graduada em plástico, capacidade de aproximadamente 1lt.	.R\$ 15,21	.R\$ 197,73
.09	.25 unid.	.Peneira: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	.R\$ 6,51	.R\$ 162,75
.10	.25 unid.	.Peneira: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.	.R\$ 20,56	.R\$ 514,00
.11	.13 unid.	.Coador de café: material tecido 100%	.R\$ 4,22	.R\$ 54,86

	algodão, dimensões 18cm de diâmetro e 28cm de altura, com dois cabos e trava de segurança para não deixar o tecido sair do arco.		
--	--	--	--

.Valor Global do Lote: R\$ 17.586,75 (dezessete mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

.LOTE 11

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.25 unid.	.Bacias plásticas: Fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 12L.	.R\$ 8,13	.R\$ 203,25
.02	.25 unid.	.Bacias plásticas: Fabricado em Polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 30L.	.R\$ 16,22	.R\$ 405,50
.03	.13 unid.	.Caixa plástica com tampa: Recipiente em polipropileno; natural (atóxico) formato quadrado; medindo 28,5x15,4x21,4cm (comp. x alt. x larg.); com capacidade de 6,5 litros; sem divisão; tampa polipropileno natural (atóxico); tipo do fechamento da tampa hermético.	.R\$ 18,23	.R\$ 236,99
.04	.13 unid.	.Caixa plástica com tampa: Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com	.R\$ 23,52	.R\$ 305,76

		tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Capacidade: 12L.		
.05	.13 unid.	.Caixa plástica com tampa: Fabricação em polipropileno, BMC ou SMC; atóxico para alimentos; incolor; empilhável; com tampa hermética do mesmo material. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 20L.	.R\$ 30,75	.R\$ 399,75
.06	.25 unid.	.Porta Talher: porta talheres extra grande, dimensão 29 x 34 x 4,5 cm. (escorredor de talheres).	.R\$ 21,58	.R\$ 539,50
.07	.13 unid.	.Dispenser para copo plástico, material metal, uso copos descartáveis com capacidade aproximada de 50 ml, tratamento superficial, cromado, medidas aproximadas: diâmetro de 55 mm, comprimento 490 mm, capacidade para 100 copos, características adicionais com tampa removível e fixado com parafuso/bucha.	.R\$ 28,67	.R\$ 372,71
.08	.13 unid.	.Dispenser para copo plástico, material metal, uso copos descartáveis com capacidade aproximada de 200 ml, tratamento superficial, cromado, com capacidade para 100 copos, características adicionais com tampa removível e fixado com parafuso/bucha.	.R\$ 97,27	.R\$ 1.264,51
.Valor Global do Lote: R\$ 3.727,97 (três mil setecentos e vinte e sete reais e noventa e sete centavos).				

.LOTE 12

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.15 unid.	.Batedeira: características gerais: 300w	.R\$ 503,10	.R\$ 7.546,50

		de potência para misturar, bater, amassar e sovar os ingredientes. Três tipos de batedores (globo, pá e gancho) para massas leves, médias e pesadas. Design contemporâneo com detalhes metálicos e planetária. Botão rotativo com 8 velocidades. Função início que evita respingos. Movimento planetário que mistura a massa com maior homogeneidade. Pés com ventosas que estabilizam a batedeira. Potência (w): 300, capacidade (l): 4,0, com garantia.		
.02	.15 unid.	.Multiprocessador de alimentos: características gerais: jarra com capacidade de 1,2l; copo do liquidificador com capacidade de 1,8l; 2 velocidades + pulsar. Todos os acessórios podem ser guardados dentro da jarra, menos o espremedor de frutas. Possui acessórios que executam múltiplas funções; design vertical para ocupar menos espaço na cozinha; pés antiderrapantes para maior segurança; trava de segurança. Funções: processar, moer, cortar, misturar, triturar, fatiar, granular, espremer, picar, liquidificar. Composição: metal e plástico. Dimensões (a x l x p): aparelho como liquidificador: 42 x 22,5 x 23 cm; aparelho como espremedor de frutas: 32 x 25,5 x 23 cm; aparelho como multiprocessador: 37,5 x 25,5 x 23 cm. Acessórios: jarra, liquidificador, espremedor, lâmina de picar, disco adaptador e acessório fatiador. Funções: batedor, cortador, espremedor, fatiador, liquidificador, moedor, triturador, emulsificar, picar. Especificações técnicas: nº de velocidades: 2, consumo de energia (kW/h): 0,8 kW/h, potência (W): 800W, capacidade total da tigela do processador (litros): 1,2 L, Tensão/Voltagem: 110V - 220V, Conteúdo da Embalagem: 1 multiprocessador de alimentos com 2 velocidades pulsar - 800W, jarra liquidificador, espremedor, lâmina de picar, disco adaptador e acessório fatiador, manual de instruções. Com garantia.	.R\$ 233,24	.R\$ 3.498,60

.03	.25 unid.	.Cortador/Picador de legumes com tripé(cabrita): corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm;cabo e basculante em alumínio fundido, colunas em aço maciço; duas molas; opções de macho e facas de 8mm/10mm/12mm; pintura eletrostática (a pó); Normas técnicas de referência:o produto deve atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio e demais materiais utilizados, em vigor na data do edital. Garantia: doze meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal. Dimensões (com os pés): largura (pés): 46cm, comprimento (pés): 43cm e altura: 115cm.	.R\$ 171,60	.R\$ 4.290,00
.04	.15 unid.	.Liquidificador industrial: basculante, material copo aço inoxidável; capacidade de 30 Litros; rotação de 3500 rpm; potência: motor 1,5 cv 110/220 vca 60 hz, consumo 1,10 kw/h.	.R\$ 1.405,50	.R\$ 21.082,50

.Valor Global do Lote: R\$ 36.417,60 (trinta e seis mil quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos).

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/03/2021

.PROCESSO: 058/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 033/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 052/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atendimento de pacientes com processos administrativos com pareceres favoráveis da CASE, conforme edital.

.BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.12	.900 comp.	.Dapagloflozina 10mg + metformina, cloridrato 1000mg.	.R\$ 4,99	.R\$ 4.491,00
.14	.2.250 comp.	.Dapagliflozina 5mg + metformina, cloridrato 1000mg.	.R\$ 2,49	.R\$ 5.602,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/03/2021

.PROCESSO: 058/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 033/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 053/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atendimento de pacientes com processos administrativos com pareceres favoráveis da

CASE, conforme edital.

.CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.Item	.Qtd.	.Unid.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.37	.588	.Comp	.Vildagliptina 50mg.	.R\$ 2,55	.R\$ 1.499,40

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/03/2021

.PROCESSO: 058/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 033/2021 – ATA DE REGISTRO: 050/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atendimento de pacientes com processos administrativos com pareceres favoráveis da CASE, conforme edital.

.L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.Item	.Qtd.	.Unid.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.900	.Comp	.Ácido tióctico 600mg.	.R\$ 5,10	.R\$ 4.590,00
.03	.900	.Comp	.Alogliptina, benzoato 12,5mg + metformina, cloridrato 1000mg.	.R\$ 1,50	.R\$ 1.350,00
.04	.3.375	.Comp	.Alogliptina, benzoato 25mg.	.R\$ 2,99	.R\$ 10.091,25
.05	.3.375	.Comp	.Alogliptina, benzoato 25mg + pioglitazona, cloridrato 30mg.	.R\$ 5,10	.R\$ 17.212,50
.06	.675	.Comp	.Aripiprazol 10mg.	.R\$ 5,50	.R\$ 3.712,50
.07	.2.250	.Comp	.Baclofeno 10mg.	.R\$ 0,34	.R\$ 765,00
.08	.675	.Comp	.Ciclobenzapina 10mg.	.R\$ 0,82	.R\$ 553,50
.09	.1.512	.Comp	.Cloridrato de ivabradina 5mg.	.R\$ 2,34	.R\$ 3.538,08
.10	.4.500	.Cap.	.Dabigatran, etexilato 110mg.	.R\$ 4,00	.R\$ 18.000,00
.11	.6.750	.Cap.	.Dabigatran, etexilato 150mg.	.R\$ 4,45	.R\$ 30.037,50
.15	.450	.Unid.	.Dicloridrato de manidipino 20mg – comprimido.	.R\$ 10,11	.R\$ 4.549,50
.16	.675	.Comp	.Empagliflozina 10mg.	.R\$ 7,10	.R\$ 4.792,50

.17	.3.375	.Comp	.Empagliflozina 25mg.	.R\$ 7,10	.R\$ 23.962,50
.18	.3.375	.Unid.	.Empagliflozina 25mg + linagliptina 5mg – comprimido.	.R\$ 10,75	.R\$ 36.281,25
.19	.675	.Comp	.Esomeprazol magnesio 40mg.	.R\$ 3,00	.R\$ 2.025,00
.21	.600	.Amp.	.Hialuronato de sódio 20mg/2ml sol. Inj. Ser. X 2 ml.	.R\$ 225,00	.R\$ 135.000,00
.25	.1.200	.Can.	.Insulina glargina 100UI/ML caneta 3ml.	.R\$ 47,10	.R\$ 56.520,00
.26	.90	.Can.	.Insulina glargina 300UI/ML caneta de 1,5ml.	.R\$ 224,00	.R\$ 20.160,00
.28	.1.012	.Comp	.Lacosamida 50mg.	.R\$ 4,18	.R\$ 4.230,16
.29	.1.080	.Comp	.Levetiracetam 250mg.	.R\$ 1,20	.R\$ 1.296,00
.32	.517	.Comp	.Metilfenidato, cloridrato 36mg.	.R\$ 10,09	.R\$ 5.216,53
.35	.150	.Frs.	.Triancinolona acetona 20mg/ml.	.R\$ 98,80	.R\$ 14.820,00
.36	.675	.Cap.	.Venlafaxina, cloridrato 150mg XR.	.R\$ 3,33	.R\$ 2.247,75

.COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

.Item	.Qtd.	.Unid.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.38	.300	.Comp	.Ácido tióctico 600mg.	.R\$ 5,10	.R\$ 1.530,00
.40	.300	.Comp	.Alogliptina, benzoato 12,5mg + metformina, cloridrato 1000mg.	.R\$ 1,50	.R\$ 450,00
.41	.1.125	.Comp	.Alogliptina, benzoato 25mg.	.R\$ 2,99	.R\$ 3.363,75
.42	.1.125	.Comp	.Alogliptina, benzoato 25mg + pioglitazona, cloridrato 30mg.	.R\$ 5,10	.R\$ 5.737,50
.43	.225	.Comp	.Aripiprazol 10mg.	.R\$ 5,50	.R\$ 1.237,50
.44	.750	.Comp	.Baclofeno 10mg.	.R\$ 0,34	.R\$ 255,00
.45	.225	.Comp	.Ciclobenzapina 10mg.	.R\$ 0,82	.R\$ 184,50
.46	.504	.Comp	.Cloridrato de ivabradina 5mg.	.R\$ 2,34	.R\$ 1.179,36
.47	.1.500	.Cap.	.Dabigatran, etexilato 110mg.	.R\$ 4,00	.R\$ 6.000,00

.48	.2.250	.Cap.	.Dabigatrana, etexilato 150mg.	.R\$ 4,45	.R\$ 10.012,50
.49	.300	.Comp	.Dapagliflozina 10mg + metformina, cloridrato 1000mg.	.R\$ 5,93	.R\$ 1.779,00
.51	.750	.Comp	.Dapagliflozina 5mg + metformina, cloridrato 1000mg.	.R\$ 3,00	.R\$ 2.250,00
.52	.150	.Unid.	.Dicloridrato de manidipino 20mg – comprimido.	.R\$ 10,11	.R\$ 1.516,50
.53	.225	.Comp	.Empagliflozina 10mg.	.R\$ 7,10	.R\$ 1.597,50
.54	.1.125	.Comp	.Empagliflozina 25mg.	.R\$ 7,10	.R\$ 7.987,50
.55	.1.125	.Unid.	.Empagliflozina 25mg + linagliptina 5mg – comprimido.	.R\$ 10,75	.R\$ 12.093,75
.56	.225	.Comp	.Esomeprazol magnesio 40mg.	.R\$ 3,00	.R\$ 675,00
.58	.200	.Amp.	.Hialuronato de sódio 20mg/2ml sol. Inj. Ser. X 2 ml.	.R\$ 225,00	.R\$ 45.000,00
.59	.45	.Can.	.Insulina degludeca 100UI/ML.	.R\$ 146,60	.R\$ 6.597,00
.61	.113	.Can.	.Insulina detemir 100UI/ML sol. Inj.	.R\$ 86,79	.R\$ 9.807,27
.62	.400	.Can.	.Insulina glargina 100UI/ML caneta 3ml.	.R\$ 50,26	.R\$ 20.104,00
.63	.30	.Can.	.Insulina glargina 300UI/ML caneta de 1,5ml.	.R\$ 224,00	.R\$ 6.720,00
.64	.18	.Can.	.Insulina glulisina 100UI/ML sol. Inj. Caneta de 3ml.	.R\$ 30,11	.R\$ 541,98
.65	.338	.Comp	.Lacosamida 50mg.	.R\$ 4,18	.R\$ 1.412,84
.66	.360	.Comp	.Levetiracetam 250mg.	.R\$ 1,20	.R\$ 432,00
.69	.173	.Comp	.Metilfenidato, cloridrato 36mg.	.R\$ 10,09	.R\$ 1.745,57
.72	.50	.Frs.	.Triancinolona acetonida 20mg/ml.	.R\$ 98,80	.R\$ 4.940,00
.73	.225	.Cap.	.Venlafaxina, cloridrato 150mg XR.	.R\$ 3,33	.R\$ 749,25
.74	.196	.Comp	.Vildagliptina 50mg.	.R\$ 3,20	.R\$ 627,20

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/03/2021

.PROCESSO: 058/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 033/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 051/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos para atendimento de pacientes com processos administrativos com pareceres favoráveis da CASE, conforme edital.

.PORTAL LTDA

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.Item	.Qtd.	.Unid.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.22	.135	.Can.	.Insulina degludeca 100UI/ML.	.R\$ 99,19	.R\$ 13.390,65
.23	.750	.Can.	.Insulina degludeca 100UI/ML + liraglutida 3,6MG/ML (caneta 3ml-sol. Inj. Sistema de aplicação preenchido.)	.R\$ 144,60	.R\$ 108.450,00
.24	.337	.Can.	.Insulina detemir 100UI/ML sol. Inj.	.R\$ 61,33	.R\$ 20.668,21
.27	.52	.Can.	.Insulina glulisina 100UI/ML sol. Inj. Caneta de 3ml.	.R\$ 20,57	.R\$ 1.069,64

.COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

.Item	.Qtd.	.Unid.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.60	.250	.Can.	.Insulina degludeca 100UI/ML + liraglutida 3,6MG/ML (caneta 3ml-sol. Inj. Sistema de aplicação preenchido.)	.R\$ 144,60	.R\$ 36.150,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 18/03/2021

.PROCESSO: 111/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 055/2021 – ATA DE REGISTRO: 135/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de suplementação e complemento alimentar, dieta enteral, fórmula infantil, para atendimento de mandado judicial, lactentes e crianças de primeira infância, conforme edital.

.EMPÓRIO CARLOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP

.COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

.ITEM 08

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.63 lata	.Sustagem ou similar, alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais, sabor morango ou baunilha (se tratando de mandado judicial, não deverá ser sabor chocolate, devido a prescrição médico dos pacientes), embalagem lata de 400 gramas – mandado judicial.	.R\$ 49,90	.R\$ 3.143,70

.VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 21/05/2021

.PROCESSO: 111/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 055/2021 – ATA DE REGISTRO: 137/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de suplementação e complemento alimentar, dieta enteral, fórmula infantil, para atendimento de mandado judicial, lactentes e crianças de primeira infância, conforme edital.

GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 04

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75 lata	Mucilon, cereal de milho, embalagem lata de 400 gramas – mandado judicial.	R\$ 11,70	R\$ 877,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 111/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 133/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de suplementação e complemento alimentar, dieta enteral, fórmula infantil, para atendimento de mandado judicial, lactentes e crianças de primeira infância, conforme edital.

.HUMANA ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.ITEM 01

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.1.350 unid.	.Trophic Fiber. Embalagem tetra-pack de 1000ml – mandado judicial.	.R\$ 22,00	.R\$ 29.700,00

.ITEM 02

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.450 unid.	.Trophic Basic. Embalagem tetra-pack de 1000 ml – mandado judicial.	.R\$ 19,48	.R\$ 8.766,00

.ITEM 03

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.01	.187 lata	.Sustagem ou similar, alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais, sabor morango ou baunilha (se tratando de mandado judicial, não deverá ser sabor chocolate, devido a prescrição médico dos pacientes), embalagem lata de 400 gramas	.R\$ 23,00	.R\$ 4.301,00

– mandado judicial.

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 111/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 134/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de suplementação e complemento alimentar, dieta enteral, fórmula infantil, para atendimento de mandado judicial, lactentes e crianças de primeira infância, conforme edital.

NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 06

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450 unid	Trophic Fiber. Embalagem tetra-pack de 1000ml – mandado judicial.	R\$ 26,83	R\$ 12.073,50

ITEM 07

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150 unid	Trophic Basic. Embalagem tetra-pack de 1000 ml – mandado judicial.	R\$ 28,80	R\$ 4.320,00

ITEM 09

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	25 lata	Mucilon, cereal de milho, embalagem lata de 400 gramas – mandado judicial.	R\$ 10,30	R\$ 257,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 111/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 055/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 134/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de suplementação e complemento alimentar, dieta enteral, fórmula infantil, para atendimento de mandado judicial, lactentes e crianças de primeira infância, conforme edital.

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM 05

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	135 lata	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância, destinada a necessidades	R\$ 115,95	R\$ 15.653,25

	dietoterápicas específicas com 1 kcal/ml. DHA+ARA mais prebióticos. Isenta de sacarose e glúten. Sem sabor, em pó. Indicada para alimentação oral ou enteral, embalagem lata de 400 gramas.		
--	---	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM 10

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	45 lata	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância, destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 1 kcal/ml. DHA+ARA mais prebióticos. Isenta de sacarose e glúten. Sem sabor, em pó. Indicada para alimentação oral ou enteral, embalagem lata de 400 gramas.	R\$ 115,95	R\$ 5.217,75

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 153/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 086/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 149/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Semads sob guarda e acompanhamento judicial, conforme edital.

.L. MARTHA SOLUÇÕES EM PAPELARIA E LIMPEZA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
06	50 unid.	BICO MAMADEIRA 6M+: bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone.	R\$ 4,95	R\$ 247,50
08	50 unid.	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 1: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 1.	R\$ 8,30	R\$ 415,00
09	50 unid.	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 2: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 2.	R\$ 8,50	R\$ 425,00
10	50 unid.	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 3: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 3.	R\$ 5,75	R\$ 287,50
11	20 unid.	COLHER INFANTIL: colher para bebês; em silicone.	R\$ 9,85	R\$ 197,00
13	20 unid.	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA: em polipropileno com cerdas de nylon.	R\$ 6,85	R\$ 137,00
16	50 unid.	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 150ml.	R\$ 18,95	R\$ 947,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 153/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 086/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 148/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Semads sob guarda e acompanhamento judicial, conforme edital.

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
03	50 unid.	BICO MAMADEIRA 0M+: bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone.	R\$ 12,99	R\$ 649,50
04	50 unid.	BICO MAMADEIRA 1M+: bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone.	R\$ 13,94	R\$ 697,00
05	50 unid.	BICO MAMADEIRA 3M+: bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone.	R\$ 15,85	R\$ 792,50
12	50 unid.	COPO INFANTIL DE TREINAMENTO: em polipropileno; capacidade mínima de 200ml; c/ bico e alça.	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50
14	50 unid.	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml.	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50
15	50 unid.	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml.	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50
17	50 unid.	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 250ml.	R\$ 19,99	R\$ 999,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 153/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 086/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 147/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Semads sob guarda e acompanhamento judicial, conforme edital.

NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-----------	----------------	--------------

01	50 unid.	BABADOR INFANTIL: plastificado com gola, em tecido atalhado 100% algodão com forro em plástico; tamanho de 0 a 1 ano; do tipo fechamento por velcro; na cor branca; com acabamento em viés; com detalhes em desenhos infantis.	R\$ 5,61	R\$ 280,50
02	15 unid.	BANHEIRA INFANTIL: banheiras para uso pediátrico com suporte de pé, deve ser confeccionada em polipropileno ou acrílico, com cantos arredondados, fundo com abertura com tampa para escoamento da água.	R\$ 151,90	R\$ 2.278,50
07	05 unid.	CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO DE BEBÊS: Modelo Cadeirão, desmontável, com cinto de segurança de 05 pontos em plástico laminado colorido com revestimento em tons infantis, assento, encosto e laterais acolchoados. Contendo bandeja com proteção lateral e retentor fixo entre as pernas; estrutura em aço tubular de 3/4" com apoio para os pés; Com certificação Inmetro e Garantia Mínima de 12 meses;	R\$ 294,10	R\$ 1.470,50
18	20 unid.	PRATO TÉRMICO INFANTIL: em polipropileno e/ou silicone; com proteção térmica; bases com ventosas para fixar em superfícies lisas.	R\$ 36,87	R\$ 737,40

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/05/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 164/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

.ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

.COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

.Item	.Qtd.	.Unid.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global
.09	.6.750	.COM.	.Bupropiona, cloridrato 150MG compr. Lib. Prolong.	.R\$ 0,47	.R\$ 3.172,50
.15	.3.750	.COM.	.Clomipramina, cloridrato 25MG.	.R\$ 0,75	.R\$ 2.812,50
.48	.12.750	.COM.	.Risperidona 1MG.	.R\$ 0,08	.R\$ 1.020,00
.49	.37.500	.COM.	.Risperidona 2MG.	.R\$ 0,09	.R\$ 3.375,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:**

167/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

.DROGAFONTE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
47	20.250	COM.	Quetiapina, hemifumarato 25MG.	R\$ 0,18	R\$ 3.645,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 087/2021 – ATA DE REGISTRO: 159/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500	COM.	Ácido fólico 5MG.	R\$ 0,08	R\$ 120,00
04	1.050	COM.	Alprazolam 0,5MG.	R\$ 0,09	R\$ 94,50
06	3.750	COM.	Alprazolam 2MG.	R\$ 0,21	R\$ 787,50
14	2.250	COM.	Clobazam 20MG.	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
18	150	FRS.	Clonazepam 2,5 MG/ML – solução oral gotas 20ML.	R\$ 2,65	R\$ 397,50
23	5.250	COM.	Divalproato de sódio 500MG ER.	R\$ 1,32	R\$ 6.930,00
24	3.750	CAP.	Duloxetina, cloridrato 30MG.	R\$ 1,23	R\$ 4.612,50
26	5.250	COM.	Fenitoina 100MG.	R\$ 0,16	R\$ 840,00
38	5.250	COM.	Olanzapina 10MG.	R\$ 0,63	R\$ 3.307,50
39	2.250	COM.	Olanzapina 5MG.	R\$ 0,78	R\$ 1.755,00
40	11.250	CAP.	Omeprazol 20MG.	R\$ 0,10	R\$ 1.125,00
52	2.250	COM.	Sulpirida 200MG.	R\$ 1,23	R\$ 2.767,50
57	9.000	COM.	Topiramato 100MG.	R\$ 0,46	R\$ 4.140,00
61	6.750	CAP.	Venlafaxina, cloridrato 150 MG XR.	R\$ 1,35	R\$ 9.112,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
116	750	COM.	Sulpirida 200MG.	R\$ 1,23	R\$ 922,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 160/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

.JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	10.500	CAP.	Ácido valproico 250MG.	R\$ 0,20	R\$ 2.100,00
03	9.000	COM.	Ácido valproico 500MG.	R\$ 0,49	R\$ 4.410,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
66	3.500	CAP.	Ácido valproico 250MG.	R\$ 0,20	R\$ 700,00
67	3.000	COM.	Ácido valproico 500MG.	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
87	1.750	COM.	Divalproato de sódio 500MG ER.	R\$ 1,60	R\$ 2.800,00
89	4.000	COM.	Escitalopram, oxalato 10MG.	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 165/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

.L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
11	22.500	COM.	Carbonato de lítio 300MG.	R\$ 0,50	R\$ 11.250,00
12	75	AMP.	Cianocobalamina 5000 MCG/ML + tiamina, clor. 100 MG/ML + piridoxina, clor. 100 MG/ML sol. Inj. (IM) 2ML.	R\$ 4,65	R\$ 348,75
16	3.750	COM.	Clonazepam 0,5MG.	R\$ 0,10	R\$ 375,00

22	6.750	COM.	Divalproato de sódio 500MG.	R\$ 1,23	R\$ 8.302,50
36	11.250	COM.	Lorazepam 2MG.	R\$ 0,42	R\$ 4.725,00
43	60	FRS.	Periciazina 40MG/ML sol. or.	R\$ 18,35	R\$ 1.101,00
45	12.750	COM.	Quetiapina, hemifumarato 100MG.	R\$ 1,23	R\$ 15.682,50
53	9.750	CAP.	Sulpirida 50MG.	R\$ 0,64	R\$ 6.240,00
55	5.250	COM.	Tioridazina 200MG.	R\$ 3,55	R\$ 18.637,50
59	25.500	COM.	Topiramato 50MG.	R\$ 0,42	R\$ 10.710,00
62	11.250	CAP.	Venlafaxina, cloridrato 75 MG XR.	R\$ 0,75	R\$ 8.437,50
63	9.000	COM.	Vitaminas do complexo B (Vit. B1 5MG + Vit. B2 2MG + Vit B3 20MG + Vit. B5 3MG + Vit. B6 2MG).	R\$ 0,10	R\$ 900,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
65	500	COM.	Ácido fólico 5MG.	R\$ 0,50	R\$ 250,00
70	1.250	COM.	Alprazolam 2MG.	R\$ 0,23	R\$ 287,50
71	6.500	COM.	Amitriptilina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,16	R\$ 1.040,00
72	13.000	COM.	Biperideno, cloridrato 2MG.	R\$ 0,42	R\$ 5.460,00
73	2.250	COM.	Bupropiona, cloridrato 150MG compr. Lib. Prolong.	R\$ 0,59	R\$ 1.327,50
75	7.500	COM.	Carbonato de lítio 300MG.	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00
76	25	AMP.	Cianocobalamina 5000 MCG/ML + tiamina, clor. 100 MG/ML + piridoxina, clor. 100 MG/ML sol. Inj. (IM) 2ML.	R\$ 4,65	R\$ 116,25
78	750	COM.	Clobazam 20MG.	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
79	1.250	COM.	Clomipramina, cloridrato 25MG.	R\$ 1,24	R\$ 1.550,00
80	1.250	COM.	Clonazepam 0,5MG.	R\$ 0,10	R\$ 125,00
81	18.000	COM.	Clonazepam 2MG.	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00
82	50	FRS.	Clonazepam 2,5 MG/ML – solução oral gotas 20ML.	R\$ 5,00	R\$ 250,00
86	2.250	COM.	Divalproato de sódio 500MG.	R\$ 1,23	R\$ 2.767,50
88	1.250	CAP.	Duloxetina, cloridrato 30MG.	R\$ 1,55	R\$ 1.937,50
90	1.750	COM.	Fenitoina 100MG.	R\$ 0,29	R\$ 507,50

92	5.000	CAP.	Fluoxetina, cloridrato 20MG.	R\$ 0,12	R\$ 600,00
93	450	AMP.	Haloperidol, decanoato 50 MG/ML sol. IN. Amp. X 1ML.	R\$ 24,40	R\$ 10.980,00
94	1.500	COM.	Haloperidol 1MG.	R\$ 0,29	R\$ 435,00
95	15	FRS.	Haloperidol 2MG/ML sol. Oral.	R\$ 12,75	R\$ 191,25
96	10.750	COM.	Haloperidol 5MG.	R\$ 0,55	R\$ 5.912,50
98	1.000	COM.	Levomepromazina, maleato 100MG.	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
99	1.250	COM.	Levomepromazina, maleato 25MG.	R\$ 0,50	R\$ 625,00
100	3.750	COM.	Lorazepam 2MG.	R\$ 0,42	R\$ 1.575,00
104	3.750	CAP.	Omeprazol 20MG.	R\$ 0,11	R\$ 412,50
105	2.125	COM.	Oxcarbazepina 600MG.	R\$ 1,19	R\$ 2.528,75
106	1.750	COM.	Paroxetina, cloridrato 20MG.	R\$ 0,48	R\$ 840,00
107	20	FRS.	Periciazina 40MG/ML sol. or.	R\$ 18,35	R\$ 367,00
108	10.750	COM.	Prometazina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,60	R\$ 6.450,00
109	4.250	COM.	Quetiapina, hemifumarato 100MG.	R\$ 1,23	R\$ 5.227,50
115	10.750	COM.	Sertralina, cloridrato 50MG.	R\$ 0,14	R\$ 1.505,00
117	3.250	CAP.	Sulpirida 50MG.	R\$ 0,64	R\$ 2.080,00
118	500	COM.	Tioridazina 100MG.	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
119	1.750	COM.	Tioridazina 200MG.	R\$ 3,55	R\$ 6.212,50
120	625	COM.	Tioridazina 50MG.	R\$ 1,12	R\$ 700,00
121	3.000	COM.	Topiramato 100MG.	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
123	8.500	COM.	Topiramato 50MG.	R\$ 0,42	R\$ 3.570,00
125	2.250	CAP.	Venlafaxina, cloridrato 150 MG XR.	R\$ 1,60	R\$ 3.600,00
126	3.750	CAP.	Venlafaxina, cloridrato 75 MG XR.	R\$ 0,75	R\$ 2.812,50
127	3.000	COM.	Vitaminas do complexo B (Vit. B1 5MG + Vit. B2 2MG + Vit B3 20MG + Vit. B5 3MG + Vit. B6 2MG).	R\$ 0,10	R\$ 300,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 163/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	39.000	COM.	Biperideno, cloridrato 2MG.	R\$ 0,18	R\$ 7.020,00
27	7.500	COM.	Fenobarbital 100MG.	R\$ 0,14	R\$ 1.050,00
33	3.225	COM.	Imipramina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,32	R\$ 1.032,00
42	5.250	COM.	Paroxetina, cloridrato 20MG.	R\$ 0,22	R\$ 1.155,00
44	32.250	COM.	Prometazina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,12	R\$ 3.870,00
51	32.250	COM.	Sertralina, cloridrato 50MG.	R\$ 0,10	R\$ 3.225,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
97	1.075	COM.	Imipramina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,32	R\$ 344,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 166/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

.PORTAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
13	6.000	COM.	Citalopram, bromidrato 20MG.	R\$ 0,15	R\$ 900,00
25	12.000	COM.	Escitalopram, oxalato 10MG.	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00
37	4.350	COM.	Nortriptilina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,26	R\$ 1.131,00
41	6.375	COM.	Oxcarbazepina 600MG.	R\$ 1,17	R\$ 7.458,75

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 161/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

05	3.150	COM.	Alprazolam 1MG.	R\$ 0,19	R\$ 598,50
46	4.500	COM.	Quetiapina, hemifumarato 200MG.	R\$ 2,39	R\$ 10.755,00
50	4.500	COM.	Risperidona 3MG.	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00
58	3.750	COM.	Topiramato 25MG.	R\$ 0,25	R\$ 937,50
60	3.000	COM.	Trazodona, cloridrato 50MG.	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
64	6.000	COM.	Zolpidem, hemitartrato 10MG.	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
68	350	COM.	Alprazolam 0,5MG.	R\$ 0,15	R\$ 52,50
69	1.050	COM.	Alprazolam 1MG.	R\$ 0,19	R\$ 199,50
74	36.250	COM.	Carbamazepina 200MG.	R\$ 0,23	R\$ 8.337,50
77	2.000	COM.	Citalopram, bromidrato 20MG.	R\$ 0,19	R\$ 380,00
85	20.000	COM.	Diazepam 10MG.	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
91	2.500	COM.	Fenobarbital 100MG.	R\$ 0,22	R\$ 550,00
101	1.450	COM.	Nortriptilina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,35	R\$ 507,50
102	1.750	COM.	Olanzapina 10MG.	R\$ 1,20	R\$ 2.100,00
103	750	COM.	Olanzapina 5MG.	R\$ 0,99	R\$ 742,50
110	1.500	COM.	Quetiapina, hemifumarato 200MG.	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00
111	6.750	COM.	Quetiapina, hemifumarato 25MG.	R\$ 0,44	R\$ 2.970,00
112	4.250	COM.	Risperidona 1MG.	R\$ 0,17	R\$ 722,50
113	12.500	COM.	Risperidona 2MG.	R\$ 0,20	R\$ 2.500,00
114	1.500	COM.	Risperidona 3MG.	R\$ 0,25	R\$ 375,00
122	1.250	COM.	Topiramato 25MG.	R\$ 0,25	R\$ 312,50
124	1.000	COM.	Trazodona, cloridrato 50MG.	R\$ 0,59	R\$ 590,00
128	2.000	COM.	Zolpidem, hemitartrato 10MG.	R\$ 0,47	R\$ 940,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 154/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 087/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 162/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do CAPS II, conforme edital.

.COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	19.500	COM.	Amitriptilina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,09	R\$ 1.755,00
10	108.750	COM.	Carbamazepina 200MG.	R\$ 0,19	R\$ 20.662,50
17	54.000	COM.	Clonazepam 2MG.	R\$ 0,06	R\$ 3.240,00
19	10.500	COM.	Clorpromazina, cloridrato 100MG.	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00
20	16.500	COM.	Clorpromazina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,21	R\$ 3.465,00
21	60.000	COM.	Diazepam 10MG.	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
28	15.000	CAP.	Fluoxetina, cloridrato 20MG.	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
29	1.350	AMP.	Haloperidol, decanoato 50 MG/ML sol. IN. Amp. X 1ML.	R\$ 5,10	R\$ 6.885,00
30	4.500	COM.	Haloperidol 1MG.	R\$ 0,14	R\$ 630,00
31	45	FRS.	Haloperidol 2MG/ML sol. Oral.	R\$ 4,48	R\$ 201,60
32	32.250	COM.	Haloperidol 5MG.	R\$ 0,20	R\$ 6.450,00
34	3.000	COM.	Levomepromazina, maleato 100MG.	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
35	3.750	COM.	Levomepromazina, maleato 25MG.	R\$ 0,35	R\$ 1.312,50
54	1.500	COM.	Tioridazina 100MG.	R\$ 1,23	R\$ 1.845,00
56	1.875	COM.	Tioridazina 50MG.	R\$ 0,70	R\$ 1.312,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
83	3.500	COM.	Clorpromazina, cloridrato 100MG.	R\$ 0,23	R\$ 805,00
84	5.500	COM.	Clorpromazina, cloridrato 25MG.	R\$ 0,21	R\$ 1.155,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2021

.PROCESSO: 157/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 141/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (sondas, coletores de urina, dispositivos de incontinência urinária, cateter, cadarço, equipo, lanceta, fita micropore e atadura) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

.DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Ite m	Qtd.	Unid .	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	2.625	UNI D.	Sonda uretral nº 04 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,56	R\$ 1.470,00
02	2.625	UNI D	Sonda uretral nº 06 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia. Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,56	R\$ 1.470,00
03	2.625	UNI D.	Sonda uretral nº 08 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,61	R\$ 1.601,25

06	2.625	UNI D.	Sonda uretral nº 14 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,75	R\$ 1.968,75
19	6.000	UNI D.	Fita micropore hipoalergênica - Fita hipoalérgica de não tecido de rayon e viscose de alta aderência. Medida 25 mm x 10 m (micropore). Fita cirúrgica Composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não Impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele Respirar livremente. Cor branca. Indicações de uso: curativos em geral; áreas que requerem trocas frequentes de Curativos; ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m capa/carretel. Prazo de validade: no mínimo De 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.	R\$ 2,37	R\$ 14.220,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2021

.PROCESSO: 157/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 146/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (sondas, coletores de urina, dispositivos de incontinência urinária, cateter, cadarço, equipo, lanceta, fita micropore e atadura) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	875	UNI D.	Sonda uretral nº 04 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,64	R\$ 560,00
22	875	UNI D	Sonda uretral nº 06 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia. Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,69	R\$ 603,75
23	875	UNI D.	Sonda uretral nº 08 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra	R\$ 0,71	R\$ 621,25

			defeitos de fabricação ou materiais.		
36	1.000	UNI D.	Equipo para administração de dietas enterais - Equipo para administração de dietas enterais; em pvc; na cor azul, translucido, atoxico, apirogênico, flexível; com Ponta perfurante, com conectores do frasco e da sonda tipo universal; medindo no mínimo 120 cm de comprimento; Com pinça rolete com pega ergométrica de alta precisão, com câmara gotejadora flexível transparente; estéril; Embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual; o produto devera ser entregue com laudo Analítico de acordo com a legislação atual vigente.	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2021

.PROCESSO: 157/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 142/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (sondas, coletores de urina, dispositivos de incontinência urinária, cateter, cadarço, equipo, lanceta, fita micropore e atadura) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

.JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
04	26.250	UNI D.	Sonda uretral nº 10 - Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,59	R\$ 15.487,50
05	26.250	UNI D.	Sonda uretral nº 12 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril,	R\$ 0,64	R\$ 16.800,00

			atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade.		
07	18.750	UNI D.	Sonda uretral nº 16 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,73	R\$ 13.687,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
24	8.750	UNI D.	Sonda uretral nº 10 - Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,59	R\$ 5.162,50

25	8.750	UNI D.	Sonda uretral nº 12 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade.	R\$ 0,64	R\$ 5.600,00
27	6.250	UNI D.	Sonda uretral nº 16 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 0,73	R\$ 4.562,50

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2021

.PROCESSO: 157/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 144/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (sondas, coletores de urina, dispositivos de incontinência urinária, cateter, cadarço, equipo, lanceta, fita micropore e atadura) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

.MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
16	3.000	UNI D.	Equipo para administração de dietas enterais - Equipo para administração de dietas enterais; em pvc; na cor azul, translucido, atóxico, apirogênico, flexível;	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00

			com Ponta perfurante, com conectores do frasco e da sonda tipo universal; medindo no mínimo 120 cm de comprimento; Com pinça rolete com pega ergométrica de alta precisão, com câmara gotejadora flexível transparente; estéril; Embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual; o produto devera ser entregue com laudo Analítico de acordo com a legislação atual vigente.	
--	--	--	---	--

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2021

.PROCESSO: 157/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 144/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (sondas, coletores de urina, dispositivos de incontinência urinária, cateter, cadarço, equipo, lanceta, fita micropore e atadura) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	7.500	CX.	Lanceta para punção capilar 28 g – caixa com 100 unidades - Adapta-se a grande maioria dos lancetadores do mercado. Lanceta com ponta ultrafina de 28g. Ponta trifacetada siliconada. Esterilização através de radiação.	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2021

.PROCESSO: 157/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 090/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 143/2021

.OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de materiais descartáveis (sondas, coletores de urina, dispositivos de incontinência urinária, cateter, cadarço, equipo, lanceta, fita micropore e atadura) para atender pacientes do CASE, conforme edital.

.RR MEDICAL EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	1.125	UNI D.	Coletor de urina sistema fechado cama - Bolsa coletora de urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100ml; em pvc flexível resistente, atóxico, Dupla face, branco na face posterior e transparente na	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50

			face anterior; oxido de etileno ou radiação gama; com Capacidade de 2000 ml; válvula anti refluxo; conector universal em sua extremidade; no tubo extensor proximal; Vedação segura, c/sistema de clamp; alça de sustentação rígida dupla em "u" para fixação no leito; na cadeira e Com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá Conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de Fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente.		
09	1.125	UNI D.	Coletor de urina sistema fechado perna - Bolsa coletora de urina; em material plástico, transparente, atoxico, para perna; com escala de 0 a 750 cc; Graduada a cada 100 cc, tubo extensor com no mínimo 30cm, pinça bloqueadora e válvula anti refluxo; bocal Provido de fita de fixação que não cause o garroteamento e irritabilidade na pele; embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 5,50	R\$ 6.187,50
10	1.875	CX.	Dispositivo para incontinência urinária – uripen nº 05 – (caixa com 02 unidades) Confeccionado em látex resistente, o uripen apresenta-se em caixa com 2 unidades. O dispositivo para incontinência Urinária, também conhecido como cateter externo ou sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina.	R\$ 1,83	R\$ 3.431,25
11	1.875	CX.	Dispositivo para incontinência urinária – uripen nº 06 – (caixa com 02 unidades) - Confeccionado em látex resistente, o uripen apresenta-se em caixa com 2 unidades. O dispositivo para incontinência urinária, também conhecido como cateter externo ou sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina.	R\$ 1,75	R\$ 3.281,25

12	5.250	UNI D.	Catéter externo masculino latex 1 peça - tamanho medio de 25 mm - Adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e dispositivo masculino para incontinência urinária, confeccionado em látex siliconado, com ponta funilada, Torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com Bainha pré-enrolada, tamanho médio de 25mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, Nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 15,29	R\$ 80.272,50
13	5.250	UNI D.	Catéter externo masculino latex 1 peça – tamanho medio de 30 mm - Dispositivo masculino para incontinência urinária, confeccionado em látex siliconado, com ponta funilada, Adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e Torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com Bainha pré-enrolada, tamanho médio de 30mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa.	R\$ 15,53	R\$ 81.532,50
14	5.250	UNI D.	Catéter externo masculino latex 1 peça – tamanho medio de 35 mm - Dispositivo masculino para incontinência urinária, confeccionado em látex siliconado, com ponta funilada, Adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e Torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com Bainha pré-enrolada, tamanho médio de 35mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, Nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	R\$ 15,53	R\$ 81.532,50

			anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
15	112	UNI D.	Cadarço sarjado branco nº 10 - Cadarço em costura 100% algodão medindo 10mm larg. No formato chato, na cor branca. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de Fabricação ou materiais.	R\$ 5,75	R\$ 644,00
18	11.250	CX.	Lanceta para punção capilar 30g – caixa com 100 unidades - Adapta-se a grande maioria dos lancetadores do mercado. Lanceta com ponta ultrafina de 30g. Ponta trifacetada siliconada. Esterilização através de radiação.	R\$ 6,50	R\$ 73.125,00
20	1.125	PCT.	Atadura de crepon 13 fios 15 cm x 1.8 m – pacote com 01 unidade - Atadura crepom, 15 cm de largura por 1,8 metros de comprimento não estéril tecido misto (64% algodão / 27% poliéster / 9% elastano). Fios: 13 fios por cm². Indicado para terapias compressivas, nos procedimentos ortopédicos, vasculares, prevenção de lesões em atividades desportivas ou a critério médico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 1,35	R\$ 1.518,75

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
26	875	UNI D.	Sonda uretral nº 14 - Sonda uretral; confeccionada em pvc, flexível e transparente; para sondagem uretral, com no mínimo 35 cm de Comprimento; com conector universal; não lubrificada; estéril, atóxica e apirogênica; embalado em material Adequado com barreira microbiana que permita a transferência asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia Contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá	R\$ 0,80	R\$ 700,00

			obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do Responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.		
28	375	UNI D.	Coletor de urina sistema fechado cama - Bolsa coletora de urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100ml; em pvc flexível resistente, atóxico, Dupla face, branco na face posterior e transparente na face anterior; oxido de etileno ou radiação gama; com Capacidade de 2000 ml; válvula anti refluxo; conector universal em sua extremidade; no tubo extensor proximal; Vedação segura, c/sistema de clamp; alça de sustentação rígida dupla em "u" para fixação no leito; na cadeira e Com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá Conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de Fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual Vigente.	R\$ 5,97	R\$ 2.238,75
29	375	UNI D.	Coletor de urina sistema fechado perna - Bolsa coletora de urina; em material plástico, transparente, atoxico, para perna; com escala de 0 a 750 cc; Graduada a cada 100 cc, tubo extensor com no mínimo 30cm, pinça bloqueadora e válvula anti refluxo; bocal Provido de fita de fixação que não cause o garroteamento e irritabilidade na pele; embalagem deverá conter n.º do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 5,50	R\$ 2.062,50
30	625	CX.	Dispositivo para incontinência urinária – uripen nº 05 – (caixa com 02 unidades) Confeccionado em látex resistente, o uripen apresenta-se em caixa com 2 unidades. O dispositivo para incontinência Urinária, também conhecido como cateter externo ou sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina.	R\$ 1,83	R\$ 1.143,75

31	625	CX.	Dispositivo para incontinência urinária – uripen nº 06 – (caixa com 02 unidades) - Confeccionado em látex resistente, o uripen apresenta-se em caixa com 2 unidades. O dispositivo para incontinência urinária, também conhecido como cateter externo ou sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina.	R\$ 1,75	R\$ 1.093,75
32	1.750	UNI D.	Catéter externo masculino latex 1 peça - tamanho medio de 25 mm - Adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e dispositivo masculino para incontinência urinária, confeccionado em látex siliconado, com ponta funilada, Torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com Bainha pré-enrolada, tamanho médio de 25mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, Nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	R\$ 15,29	R\$ 26.757,50
33	1.750	UNI D.	Catéter externo masculino latex 1 peça – tamanho medio de 30 mm - Dispositivo masculino para incontinência urinária, confeccionado em látex siliconado, com ponta funilada, Adequada para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e Torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com Bainha pré-enrolada, tamanho médio de 30mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa.	R\$ 15,53	R\$ 27.177,50
34	1.750	UNI D.	Catéter externo masculino latex 1 peça – tamanho medio de 35 mm - Dispositivo masculino para incontinência urinária, confeccionado em látex siliconado, com ponta funilada, Adequada para conexão ao	R\$ 15,53	R\$ 27.177,50

			tubo de extensão do coletor, possuindo reservatório de forma que evite dobras e Torções (bulbo). Composto de 1 peça, auto adesivo, hipoalergênico, com aplicador para facilitar a colocação, com Bainha pré-enrolada, tamanho médio de 35mm. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, Nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.		
35	38	UNI D.	Cadarço sarjado branco nº 10 - Cadarço em costura 100% algodão medindo 10mm larg. No formato chato, na cor branca. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de Fabricação ou materiais.	R\$ 9,27	R\$ 352,26
37	2.500	CX.	Lanceta para punção capilar 28 g – caixa com 100 unidades - Adapta-se a grande maioria dos lancetadores do mercado. Lanceta com ponta ultrafina de 28g. Ponta trifacetada siliconada. Esterilização através de radiação.	R\$ 6,50	R\$ 16,250,00
38	3.750	CX.	Lanceta para punção capilar 30g – caixa com 100 unidades - Adapta-se a grande maioria dos lancetadores do mercado. Lanceta com ponta ultrafina de 30g. Ponta trifacetada siliconada. Esterilização através de radiação.	R\$ 6,50	R\$ 24.375,00
39	2.000	UNI D.	Fita micropore hipoalergênica - Fita hipoalérgica de não tecido de rayon e viscose de alta aderência. Medida 25 mm x 10 m (micropore). Fita cirúrgica Composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrilato hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não Impermeável. Fita hipoalergênica é indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosa que permite a pele Respirar livremente. Cor branca. Indicações de uso: curativos em geral; áreas que requerem trocas frequentes de Curativos; ideal de neonatos até pacientes idosos. Medida: 25mm x 10m capa/carretel. Prazo de	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00

			validade: no mínimo De 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou Materiais.		
40	375	PCT.	Atadura de crepon 13 fios 15 cm x 1.8 m – pacote com 01 unidade - Atadura crepom, 15 cm de largura por 1,8 metros de comprimento não estéril tecido misto (64% algodão / 27% poliéster / 9% elastano). Fios: 13 fios por cm². Indicado para terapias compressivas, nos procedimentos ortopédicos, vasculares, prevenção de lesões em atividades desportivas ou a critério médico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter n.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	R\$ 1,35	R\$ 506,25

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 26/05/2021

.PROCESSO: 047/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 006/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 015/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de supermercado para o Corpo de Bombeiros de Avaré, conforme edital.

.J.A. DUARTE & CIA LTDA

.LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global	.Marca/Nome do Fabricante
.01	.70 unid.	.Manteiga de primeira qualidade, com sal acondicionada em embalagem primária hermeticamente fechada em potes plásticos de 500g e conservadas em temperaturas não superior a 10°C.	.R\$ 20,49	.R4 1.434,30	.Aviação
.02	.80 unid.	.Margarina, com sal e sem gordura trans, teor de lipídios de forma precisa na embalagem, mínimo de 82%, podendo conter	.R\$ 5,63	.R\$ 450,40	.Doriana

		vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cot, cheiro, sabor próprio, validade mínima 5 meses a contar da entrega, em pote plástico de 500 gramas.			
.03	.180 pcts	.Café tradicional, torrado e moído, constituído de café tipo 8 na COB, embalagem com 500 gramas e a vácuo.	.R\$ 8,89	.R\$ 1.600,20	.Caboclo
.04	.1.000 unid	.Suco em pó de abacaxi, zaro de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de abacaxi em pó, corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos, não poderá conter corantes artificiais, bem como aromatizantes, sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08g, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13 (mapa), instrução normativa 17/14(,apa), decreto 6871/09, rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde 14/14 e alterações posteriores, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	.R\$ 1,53	.R\$ 1.530,00	.Clight
.05	.1.000 unid	.Suco em pó de laranja, zaro de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de laranja em pó, corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos, não poderá conter corantes artificiais, bem como aromatizantes, sendo estes	.R\$ 1,49	.R\$ 1.490,00	.Clight

		de cor, odor, sabor e textura próprios, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08g, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13 (mapa), instrução normativa 17/14(,apa), decreto 6871/09, rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde 14/14 e alterações posteriores, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.			
.06	.1.000 unid	.Suco em pó de maracujá, zaro de açúcar, fonte de vitamina B1 e baixo teor de sódio. Polpa de maracujá em pó, corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos, não poderá conter corantes artificiais, bem como aromatizantes, sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08g, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13 (mapa), instrução normativa 17/14(,apa), decreto 6871/09, rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde 14/14 e alterações posteriores, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.	.R\$ 1,53	.R\$ 1.530,00	.Clight
.07	.1.000 unid	.Suco em pó de uva, zaro de açúcar, fonte de vitamina B1	.R\$ 1,53	.R\$ 1.530,00	.Clight

		e baixo teor de sódio. Polpa de uva em pó, corantes e aromatizantes naturais, acidulante e outros ingredientes permitidos, não poderá conter corantes artificiais, bem como aromatizantes, sendo estes de cor, odor, sabor e textura próprios, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, embalagem primária material flexível, vedada hermeticamente, pesando 08g, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 17/13 (mapa), instrução normativa 17/14(,apa), decreto 6871/09, rdc 12/01, rde 259/02, rde 360/03, rde 14/14 e alterações posteriores, com validade mínima de 10 meses na data da entrega.			
.08	.120 pcts	.Açúcar cristal, obtido a partir do caldo da cana de açúcar, pacote de 05kg;	.R\$ 10,29	.R\$ 1.234,80	.Mirante
.09	.24 unid	.Alimento achocolatado em pó, acondicionado em caixa contendo 2kg.	.R\$ 25,10	.R\$ 602,40	.Toddy
.10	.90 pcts	.Farinha de mandioca, temperada com 0% de gordura trans e acondicionado em saco aluminizado contendo 250 gramas.	.R\$ 2,62	.R\$ 235,80	.Yoki
.11	.60 frs	.Óleo comestível, azeite de oliva, extra virgem, 0.5% acidez máxima, frasco de vidro com 500ml.	.R\$ 20,63	.R4 1.237,80	.Gallo
.12	.12 frs	.Vinagre de maçã, resultante da fermentação da maçã, isento de corantes artificiais, acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente	.R\$ 4,49	.R\$ 53,88	.Castelo

		fechado, contendo 750ml.			
.13	.06 unid	.Caixa com 100 palitos, de madeira, no formato roliço e pontiagudo, para petisco, medindo 65x2,0mm, embalagem paliteiro de papelão.	.R\$ 0,88	.R\$ 5,28	.Gina
.14	.24 frs	.Vinagre de vinho, resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 750ml.	.R\$ 4,59	.R\$ 110,16	.Belmont
.15	.10 pcts	.Sal, refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno, resistente, vedado e em pacote de 1kg.	.R\$ 1,99	.R\$ 19,90	.Marlin
.16	.05 pcts	.Sal grosso iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno, resistente, vedado e em pacote de 1kg.	.R\$ 2,33	.R\$ 11,65	.Marlin
.17	.60 unid	.Chá mate natural, a granel tostado, acondicionado em saco de polietileno, resistente, vedado, embalagem de 250 gramas do produto.	.R\$ 5,92	.R\$ 355,20	.Natural
.18	.52 frs	.Molho de pimenta acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 150ml do produto.	.R\$ 2,73	.R\$ 141,96	.Kodilar
.19	.60 frs	.Maionese, emulsão cremosa tradicional, acondicionada em frasco plástico atóxico e lacrada de 250 gramas do produto.	.R\$ 4,86	.R\$ 291,60	.Hellmanns
.20	.60 frs	.Óleo comestível, de soja, acondicionado em frasco plástico, com tampa	.R\$ 3,99	.R\$ 239,40	.Concordia

		inviolável, hermeticamente fechado, contendo 900ml.			
.21	.60 frs	.Repositor hidroeletrólítico ou isotônico com fórmula para ajudar a repor os líquidos e sais minerais perdidos com o suor e fornecer energia para os músculos em movimento, principalmente por sua composição conter água, carboidratos e sais minerais como sódio e potássio, embalagem primária hermeticamente fechada, atóxica, lacrada em frasco de 500ml.	.R\$ 4,09	.R\$ 245,40	.Gatorade
.22	.60 pcts	.Farinha de trigo, peso 01kg, tipo 01 fortificada com ferro e ácido fólico, devendo se apresentar limpa, seca e com umidade máxima de 15%, isenta de insetos, odores ou sabores estranhos ou impróprios, cm validade mínima de 3 meses na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a instrução normativa 08/05 (mapa), rdc 263/05, rdc 344/02 e rdc 14/14 e suas alterações posteriores.	.R\$ 3,22	.R\$ 193,20	.Dona Benta
.23	.20 frs	.Fermento químico, tipo em pó, composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato mono-cálcio, acondicionado em lata hermeticamente fechada de 100 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução cnnpa 38/77, resolução 04/99, rdc 12/01, rdc 360/03 e alterações.	.R\$ 4,45	.R\$ 89,00	.Royal
.Custo Estimado Global do Lote: R\$ 14.632,33 (catorze mil, seiscentos e trinta e dois reais e trinta e três centavos)					

.LOTE 02 – GÊNEROS DESCARTÁVEIS

.Item	.Qtd.	.Descrição	.Valor Unitário	.Valor Global	.Marca/Nome do Fabricante
.01	.100 unid	.Copo descartável de polopropileno, com capacidade para 50ml, incolor, mangas com saco plástico inviolável cotendo 100 copos.	.R\$ 3,10	.R\$ 310,00	.Copomais
.02	.250 unid	.Copo descartável de polipropileno, com capacidade para 180ml, incolor, mangas com saco plástico inviolável contendo 100 copos.	.R\$ 4,59	.R\$ 1.147,50	.Copomais
.03	.12 unid	.Rolo de filme PVC com 30 metros por 28 centímetros de largura.	.R\$ 6,45	.R\$ 77,40	.Pratsy
.04	.30 unid	.Guardanapo de papel, medindo (24x24)cm, em folha dupla, tipo liso, cor branca, pacote contendo 50 unidades do produto.	.R\$ 1,99	.R\$ 59,70	.Santepel

.Custo Estimado Global do Lote: R\$ 1.594,60 (um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos)

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/03/2021

.PROCESSO: 048/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 007/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 026/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual aquisição, instalação e recargas em extintores de unidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme edital.

.MAYARA MORAES SARAIVA ME

.Item	.Qtd	.Descrição	.ValorUnitário	.ValorGlobal
.01	.100 unidades	.Extintor água pressurizada 10L	.R\$ 110,80	.R\$ 11.080,00
.02	.100 unidades	.Extintor pó químico seco BC 4KG	.R\$ 117,20	.R\$ 11.720,00
.03	.80 unidades	.Extintor gás carbônico 6KG	.R\$ 319,90	.R\$ 25.592,00
.04	.80 unidades	.Extintor de pó químico seco ABC 6KG	.R\$ 117,90	.R\$ 9.432,00
.05	.100 unidades	.Recarga extintor água pressurizada 10L	.R\$ 35,40	.R\$ 3.540,00
.06	.100 unidades	.Recarga extintor pó químico seco BC 4KG	.R\$ 33,99	.R\$ 3.399,00
.07	.80 unidades	.Recarga extintor gás carbônico 6KG	.R\$ 63,41	.R\$ 5.072,80

.08	.80 unidades	.Recarga extintor de pó químico seco ABC 6KG	.R\$ 68,40	.R\$ 5.472,00
.09	.30 unidades	.Teste hidrostático água pressurizada 10L	.R\$ 23,48	.R\$ 704,40
.10	.30 unidades	.Teste hidrostático pó químico seco BC 4KG	.R\$ 21,26	.R\$ 637,80
.11	.30 unidades	.Teste hidrostático gás carbônico 6KG	.R\$ 21,26	.R\$ 637,80
.12	.30 unidades	.Teste hidrostático pó químico seco ABC 6KG	.R\$ 21,26	.R\$ 637,80
.Custo Estimado Global: R\$ 77.925,60 (setenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).				

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/03/2021

.PROCESSO: 044/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 003/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 005/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de massa asfáltica e emulsão asfáltica, conforme edital.

.MS AZUAGA E CERIGATTO LTDA

.Item	.Qtd	.Descrição	.ValorUnitário	.ValorGlobal
.01	.3.000 .toneladas	.Massa asfáltica CBUQ.	.R\$ 378,33	.R\$ 1.134.990,00
.02	.30.000 .litros	.Emulsão asfáltica RR-2C.	.R\$ 3,00	.R\$ 90.000,00

.Custo Estimado Global: R\$ 1.224.990,00 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais)

– MARCA: Renova Asfaltos.

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 03/03/2021

.PROCESSO: 073/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 010/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 035/2021

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de hortifrutis para diversos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme edital.

JOICE ARIANA SCHIMIDT 32856716881

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.200 uni.	Abacaxi pérola – deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabores característicos. Isentos de podridão, problemas na polpa e na casca, e defeitos na coroa. Tamanho médio. Deverá estar maduro, para consumo, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
02	400 Kg	Abóbora – madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, livre de terra ou corpos	R\$ 3,69	R\$ 1.476,00

		estranhos aderentes à superfície externa.		
03	750 Kg	Abobrinha – variedade brasileira. Deverão estar frescas, sãs, inteiras, limpas, no ponto de maturação adequado para consumo.	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
04	400 Kg	Acelga – alongada, de primeira, apresentando coloração branco creme e nervuras brancas. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho, não podendo apresentar os defeitos como: podridão, manchado e murcho.	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
05	800 kg	Alface crespa – verde, nova de 1ª qualidade, folhas sãs, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00
06	350 Kg	Alho Comum – selecionado, graúdo, diâmetro de 5 a 6 cm, dentes grandes, consistência firme e recobertos pela película firma e brilhante. A polpa deve ser clara. Os bulbos deverão estar frescos, de ótima qualidade, limpos e livres de umidade externa anormal, podendo ter a película branca ou roxa. Não deverá apresentar bilbo chocho, brotado, mofado, dano por praga ou doença.	R\$ 32,60	R\$ 11.410,00
07	400 Kg	Almeirão – de primeira, devendo apresentar coloração verde sedio. O lote deverá ter homogeneidade visual de tamanho. Não apresentar defeitos como: amarelado e manchado.	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
08	2.000 Kg	Banana nanica – de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físico e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras.	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
09	500 kg	Batata doce – lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 12 e 16 cm e largura de 9 a 13 cm.	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
10	1.400 Kg	Batata inglesa – variedade Bintje, monalisa. Lisa, selecionada, graúda. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes, lavadas ou escovadas, com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos, livre de umidade externa anormal. Deverão	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00

		estar isentas de podridão, brotos, esverdeadas, danos profundos. Comprimento aproximado da unidade entre 10 e 12 cm e diâmetro de 4,5 a 6 cm.		
11	500 Kg	Berinjela: nova, de primeira qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
12	500 Kg	Beterraba vermelha – sem folhas, tamanho médio, de 1ª qualidade, com casca sã, sem ruptura, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
13	500 Kg	Brócolis – ramoso, sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, coloração uniforme, frescos, verde-escuro, sem ferimentos ou defeitos, isento de corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
14	650 Kg	Cebola redonda branca – Deverão apresentar bulbos frescos, ótima qualidade, sem defeito, suficientemente desenvolvida, firme e intáctas, sem broto, sem defeitos e lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), tamanho uniforme e coloração da casca variando entre amarela e vermelha. O calibre deverá ser de 5 a 6 cm. Não deverá apresentar talo grosso, brotado, podridão, mofo, manchas escuras.	R\$ 5,26	R\$ 3.419,00
15	700 Kg	Cenoura tipo 1 – sem folhas, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, frescas, sem rupturas, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte. As cenouras deverão ter o comprimento acima de entre 14cm.	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
16	300 Kg	Cheiro verde – primeira qualidade, folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte.	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00
17	400 Kg	Chicória – de primeira, com as folhas verde-escuras e o centro branco amarelado, devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos como aparência amarelada, murcho ou podre.	R\$ 11,10	R\$ 4.440,00
18	500 Kg	Chuchu – verde claro. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos: podridão, murcho,	R\$ 5,16	R\$ 2.580,00

		passado, deformação grave, ferimento.		
19	500 Kg	Couve-Flor – branca, de primeira, apresentando inflorescência com formato globular asemei globular, coloração branca e branco creme. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos: podrisão ou ferimento.	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
20	500 Kg	Couve manteiga, nova de 1º qualidade, folhas são e inteiras, sem rupturas, talos inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
21	2.200 Kg	Laranja pêra – fresca, de 1ª qualidade, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, casca são, sem rupturas, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 3,40	R\$ 7.480,00
22	1.200 Kg	Maça nacional – fuji, Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característicos. As maçãs deverão ter o peso entre 100 e 150g. Ótima qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas saudáveis, destinado ao consumo "in natura", estar fresca.	R\$ 8,35	R\$ 10.020,00
23	1.600 kg	Mamão variedade formosa – Deverão estar frescos e são, inteiros, limpos e apresentar cor, odor e sabor característicos. Os mamões deverão apresentar peso entre 1,5 a 1,8 kg, mais da metade da casca deverá estar amarelada.	R\$ 6,70	R\$ 10.720,00
24	500 Kg	Mandioca – descascada e embalada a vácuo, tipo branca/amarela, 1ª qualidade, no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor própria da espécie, uniformes, frescas, sem casca, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, higienizadas, isentas de umidade, sujidades, parasitas e larvas.	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
25	500 kg	Mandioquinha – amarela especial. Coloração da casca amarela e da polpa amarela intensa. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos como escurecimento, fermento, podridão, deformação grave.	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00

26	1.000 Kg	Manga Palmer: de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica.	R\$ 6,16	R\$ 6.160,00
27	450 kg	Maracujá: azedo, redondo, casca lisa, graúdo, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	R\$ 8,40	R\$ 3.780,00
28	2.200 Kg	Melancia – graúda, 1ª qualidade, devem ser firmes, isentas de deformação, danos mecânicos e doenças, ausentes de sujidades, parasitas e larvas. Deverá apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	R\$ 2,95	R\$ 6.490,00
29	650 Kg	Pepino caipira – novo, de 1º qualidade, liso, com polpa intacta e limpa, tamanho e coloração uniformes, típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	R\$ 4,46	R\$ 2.899,00
30	300 Kg	Quiabo – formato cilíndrico, liso e coloração da casca verde a verde escura, devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos como podridão, murcho, fermento ou passado.	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
31	600 Kg	Repolho branco/verde – 1º qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, folhas sãs, sem rupturas, livres de terra, sujidades parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e do transporte.	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
32	600 Kg	Repolho roxo – cabeça arredondada, apresentando coloração das folhas roxeadas e textura lisa. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos como fermento, podridão, dano por praga.	R\$ 4,70	R\$ 2.820,00
33	400 Kg	Rúcula – da terra, variedade cultivada com coloração verde escura brilhante e sabor suave. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho. Não apresentar os defeitos como amarelado e murcho.	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
34	1.500 Kg	Tangerina ponkan – oSer fresca, de primeira qualidade, frutos com 60 a 70% de maturação	R\$ 6,25	R\$ 9.375,00

		climatizada que permita a manipulação no transporte, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, para consumo imediato. Deverão ter o peso entre 100 e 150g, com polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca.		
35	1.200 Kg	Tomate para salada – grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Deverá apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	5,70	R\$ 6.840,00

Valor Global da Proposta: R\$ 181.392,00 (cento e oitenta e um mil, trezentos e noventa e dois reais)

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/03/2021

.PROCESSO: 206/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 030/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 203/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual aquisição futura de recarga de cotas de gás P13 e P45 para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus equipamentos, conforme edital.

.SELTOM COMÉRCIO DE GÁS LTDA EPP

Descrição	Qtd.	Valor Unitário	Valor Global	Marca e/ou Nome do Fabricante
Recarga de cota de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	80	R\$ 118,00	R\$ 9.440,00	Nosso Gás
Recarga de cota de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	80	R\$ 311,75	R\$ 24.940,00	Nosso Gás

Valor Global da Proposta: R\$ 34.380,00

.VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 25/06/2021

.PROCESSO: 196/2021 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 020/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 171/2021

.OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento e colocação de vidros, conforme edital.

JHENIFER CRISTIANE MACEDO

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	.750 m ²	.Vidro liso 03 mm – reposição vidro colocado em reposição	.R\$ 77,67	.R\$ 58.252,50
02	.450 m ²	.Cidro canelado – reposição vidro colocado em reposição	.R\$ 123,15	.R\$ 55.417,50
03	.300 m ²	.Vidro liso 04 mm – reposição vidro colocado em reposição	.R\$ 122,37	.R\$ 36.711,00
04	.1.500 m ²	.Vidro liso 03 mm em vidro e porta nova	.R\$ 86,82	.R\$ 130.230,00
05	.900 m ²	.Vidro canelado em vidro e porta nova	.R\$ 133,42	.R\$ 120.078,00
06	.300 m ²	.Vidro liso 04 mm em vidro e porta nova	.R\$ 127,17	.R\$ 38.151,00
07	.20 m ²	.Vidro temperado 10 mm para porta completo com acessórios/batente, dobradiça, fechadura etc	.R\$ 493,50	.R\$ 9.870,00
08	.20 m ²	.Vidro temperado 10 mm - reposição	.R\$ 413,63	.R\$ 8.272,60
09	.40 m ²	.Vidro temperado 08 mm para parte fixa	.R\$ 328,67	.R\$ 13.146,80

.VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 470.129,40 (quatrocentos e setenta mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos).

.VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 15/06/2021

PROCESSO Nº 147/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/21 - ATA DE REGISTRO Nº 140/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Gêneros Perecíveis para atender aos Equipamentos da SEMADS.

DETENTORA: I. C. RISSI ALIMENTOS – EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Un	Valor Total
01	MUÇARELA – Queijo tipo muçarela (em peça), obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriados, embalados em plástico inviolável, pesando de 4 a 5 kg. O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas de qualquer natureza, e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 364, de 04 de setembro de 1997, de consistência semi suave, textura fibrosa, elástica e fechada. Com validade mínima de 60 dias a contar da entrega. O	200	Kg	35,60	7.120,00

	produto deverá ser transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, assegurando que o produto se mantenha refrigerado durante o transporte.				
02	<p>PERNIL SUÍNO – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – Decreto 12.486 de 20/10/78 e Decreto 2.244/97 do M.A.: Portaria nº 1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente Registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso). Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponevroses. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária, o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	600	kg	22,50	13.500,00
04	<p>PRESUNTO MAGRO COZIDO – Presunto (em peça), magro, cozido, obtido de pernil suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios. Isento de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 50 dias a contar da entrega, pesando de 3 a 4 kg; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-8 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Instrução Normativa nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações.</p>	200	Kg	24,40	4.880,00

05	<p>SALSICHA – O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente Registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3 kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.</p>	600	Kg	10,80	6.480,00
06	<p>SOBRECOXA DE FRANGO - O produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 76 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente Registro no SIF/DISPOA; de 1ª qualidade; Sobrecoxa; partes inteiras; sem tempero, congelado, sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característico. Embalagem primária: acondicionado em saco plástico; atóxico; resistente; pesando 02 (dois) kg. Faz-se necessária a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto. Embalagem secundária: Caixa de papelão lacrada, pesando entre 10 kg e 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8° C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade mínima de 10 meses, após</p>	1.000	Kg	13,50	13.500,00

a data de fabricação.

Assinatura: 01/06/2021 Vigência: 30/05/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 150/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML - UNIDADE Bolsa Coletora de Urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100mls em PVC flexível, Resistente, atóxico, dupla face, Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior Oxido de Etileno Ou Radiação Gamas Com Capacidade de 2000 ML Válvula Anti Refluxos Conector Universal Em Sua Extremidade No Tubo Extensor Proximal Vedação Segura, c/sistema de Clamp s Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito na Cadeira e com Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un	4,72	17.700,00
05	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML – UNIDADE Coletor de Urina sistema Aberto reservatório 1200 ml, Graduação a Partir de 100 ml Com Tubo de Drenagem, alca para fixação Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra	3.750	Un	3,97	14.887,50

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
13	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90 MM X 260 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO \ APROXIMADO 90 MMX 260MM – UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un	0,18	1.350,00
15	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250 MM X 350 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250MM X 350MM – UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade</p>	7.500	Un	0,68	5.100,00

	controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
24	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Pct	10,57	2.378,25
39	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação	225	Un	3,85	866,25

	do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
44	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	5,35	2.006,25
46	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio</p>	375	Un	5,26	1.972,50

	Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
56	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	5,10	1.147,50
58	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	5,07	1.140,75
59	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na	225	Un	5,00	1.125,00

	Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
60	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 - UNIDADE</p> <p>Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	5,07	1.140,75
74	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR ½ - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	75	Cx	35,84	2.688,00
76	<p>FIO DE SUTURA 3.0 – AGULHA 1/2-AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon, Não absorvível, Comprimento do fio 45 cm e agulha 1,7 cm .Estéril .</p>	38	Cx	35,84	1.361,92

	Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
77	FIO DE SUTURA MONO NYLON 3.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2-CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	75	Cx	35,84	2.688,00
78	FIO DE SUTURA MONO NYLON 4.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2-CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	75	Cx	35,84	2.688,00
79	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2-CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto	75	Cx	45,40	3.405,00

Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 154/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
81	CATETER DUPLO LÚMEM - UNIDADE (KIT) – UNIDADE Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Un	93,98	23.495,00
92	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90 MM X 260 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO \ APROXIMADO 90 MMX 260MM – UNIDADE Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de	2.500	Un	0,20	500,00

	<p>esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
95	<p>ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL - UNIDADES Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	0,47	1.175,00
97	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) - UNIDADE Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno),</p>	1.500	Un	1,17	1.755,00

	Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
98	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	1,26	3.150,00
99	<p>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE) – É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes</p>	250	Frs	10,15	2.537,50

	<p>esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudo-acidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.</p>				
104	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	25	Rol	11,45	286,25
121	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em</p>	75	Un	5,69	426,75

	Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
122	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALÃO – UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,69	426,75
123	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0 COM BALÃO - UNIDADE Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-	125	Un	5,60	700,00

	locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
125	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO - UNIDADE CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	125	Un	6,99	873,75
128	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado	25	Un	5,95	148,75

	Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
129	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	125	Un	4,98	622,50
130	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Un	5,08	1.270,00
131	SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia	250	Un	5,99	1.497,50

	contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
132	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	6,99	1.747,50
133	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais</p>	75	Un	6,25	468,75
135	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá</p>	75	Un	5,30	397,50

	obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
136	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 - UNIDADE Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,30	397,50
137	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,30	397,50
138	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do	75	Un	5,33	399,75

	responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
139	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	5,33	399,75
141	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS - (PACOTE COM 100 UNIDADES) - PACOTE Touca Cirúrgica Descartável Confeccionada a Base de Fibras 100% Polipropileno, Gramatura 30 G/m2, Cor branca, Hipoalérgicas Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	250	Pct	14,97	3.742,50

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 155/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
67	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE	3.750	Pct	25,00	93.750,00

	<p>COM 10 UNIDADES</p> <p>Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
69	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm - UNIDADE</p> <p>Equipo para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	60.000	Un	1,13	67.800,00
70	<p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" - UNIDADE</p> <p>FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO "XG" (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTI ODOR, BARREIRA ANTI VAZAMENTO</p>	7.500	Un	1,40	10.500,00

	ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
75	FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 3/8 - CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 3/8 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	75	Cx	34,00	2.550,00

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 153/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	CATETER DUPLO LÚMEM - UNIDADE (KIT) – UNIDADE Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para	750	Un	86,00	64.500,00

	<p>infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo - Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção - Fio guia metálico com ponta em "J"- dilatador de vaso - Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul.</p> <p>Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
16	<p>ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL - UNIDADES Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un	0,48	3.600,00
18	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) - UNIDADE</p> <p>Espectulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril,</p>	4.500	Un	1,17	5.265,00

	Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
19	<p>ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) - UNIDADE</p> <p>Especulo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un	1,24	9.300,00
20	<p>FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY - ALTA FIXAÇÃO - FRASCO (UNIDADE) –</p> <p>É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudo-acidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra</p>	750	Frs	10,99	8.242,50

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.				
25	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	75	Rol	11,21	840,75
26	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	75	Rol	12,49	936,75
29	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLO Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e</p>	225	Un	30,60	6.885,00

	Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
40	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	5,34	1.201,50
42	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de</p>	225	Un	5,39	1.212,75

	<p>Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
50	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	3,77	1.413,75
57	<p>SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 - UNIDADE Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	4,95	1.113,75

Assinatura: 07/06/2021

Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 157/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA – EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
62	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO 30 GRAMAS - (PACOTE COM 100 UNIDADES) - PACOTE Touca Cirúrgica Descartável Confeccionada a Base de Fibras 100% Polipropileno, Gramatura 30 G/m2, Cor branca, Hipoalérgicas Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	750	Pct	14,00	10.500,00

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 158/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
27	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na	225	Un	18,59	4.182,75

	Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
28	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	225	Un	25,90	5.827,50
33	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADES PAPEL MEDINDO 216 MM X 30M X 50MM</p> <p>Papel Termossensível e Milimetrados para Eletrocardiógrafo Medindo 216 mm x 30 m x 50mms Compatível Com Cardio Care 2000 s Compatível Com Bionet Cardio Care 2000 Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	32,89	12.333,75
35	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que</p>	150	Un	3,69	553,50

	Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
37	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	3,70	832,50
38	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco</p>	225	Un	3,70	832,50

	Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
49	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural , Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	3,99	299,25
51	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Un	3,78	2.835,00
52	SONDA DE FOLEY 2 VIAS – N.º 18 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de	750	Un	4,03	3.022,50

	fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
53	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Un	3,78	2.835,00
54	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais</p>	225	Un	4,00	900,00
55	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a</p>	225	Un	4,10	922,50

	legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
63	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PCT/100 UNIDADES TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA Tubo Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, Transparente, Incolor, Estéril Com Fluoreto de Sódio + EDTAs Tampa Plástica Protetora, Na Cor Cinzas Volume de Aspiração de 4 ml Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp)s Rotulo Com Nº de Lote, Data de Fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de Aspiração Acondicionado Em Embalagem Adequada e Reforçada Que Garanta a Integridade Física do Produto. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Pct	62,89	4.716,75
65	TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PCT/ 100 UNIDADES TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SÓDIO 4,5ML TAMPA AZUL Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Vidro/polipropileno Transparentes Com Citrato de Sódio Tampa Cor Azul, de Borracha Siliconada e Com Capa Protetora para Aspiração de 4,5 ml Tubo Com 13 mm x 75 mm, Estéril, Apirogênico e Resistente a Centrifugação de 3000 a 3500 Rpm Ate 15 min Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nº de Lote, Data de Fabricação/validade. Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos Constar No Rotulo do Produto Validade Mínima de 08 Meses a Contar da Entrega No Almoxarifado e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Pct	119,99	8.999,25

66	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO COM EDTA TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, transparente/translúcido, estéril Com EDTAs Tampa Cor Roxa, com Capa Protetora Em Polímero Resistente, apirogênicos para Aspiração de 4 a 5 ml Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpms Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos Constar No Rotulo do Produto N°. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência. Validade Mínima de 1 Ano Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Pct	62,99	23.621,25
----	---	-----	-----	-------	-----------

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
85	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	4,80	120,00
86	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 16 - UNIDADE</p>	25	Un	4,80	120,00

	Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
105	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	25	Rol	13,88	347,00
106	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro	75	Un	18,59	1.394,25

	na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente				
107	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	75	Un	25,90	1.942,50
108	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLO</p> <p>Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	75	Un	35,29	2.646,75
112	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADES PAPEL MEDINDO 216 MM X 30M X 50MM</p> <p>Papel Termossensível e Milimetrados para Eletrocardiógrafo Medindo 216 mm x 30 m x 50mms Compatível Com Cardio Care 2000 s Compatível Com Bionet Cardio Care 2000 Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra</p>	125	Un	32,89	4.111,25

	defeitos de fabricação ou materiais.				
116	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	3,70	277,50
119	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou</p>	75	Un	5,98	448,50

	<p>materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
134	<p>SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	4,10	307,50
145	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO COM EDTA TAMPA ROXA 4 A 5,0 ML Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, transparente/translúcido, estéril Com EDTAs Tampa Cor Roxa, com Capa Protetora Em Polímero Resistente, apirogênicos para Aspiração de 4 a 5 ml Tubo de Aproximadamente 13x75mm, Resistente a Centrifugação 3000 a 3500 Rpms Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos Constar No Rotulo do Produto N.º. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência. Validade Mínima de 1 Ano Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Pct	62,99	7.873,75

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 152/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.
DETENTORA: RR MEDICAL EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE – Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un	0,34	1.275,00
04	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO - UNIDADE - Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adesivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un	0,34	1.275,00
06	DRENO DE TÓRAX Nº 12 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumática Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 12 f x	75	Un	4,84	363,00

	40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
07	DRENO DE TÓRAX Nº 16 - UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 16f x 40 a 45 cm de Comprimento Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
08	DRENO DE TÓRAX Nº 18 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
09	DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x	75	Un	4,84	363,00

	40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	DRENO DE TÓRAX Nº 30 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais	75	Un	4,88	366,00
11	DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	4,84	363,00
14	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 300 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 300MM – Envelope para Esterilização de produtos	7.500	Un	0,28	2.100,00

	<p>médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
17	<p>ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ONICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	750	Pct	6,06	4.545,00
21	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do</p>	750	Un	10,00	7.500,00

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
45	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Un	4,80	1.800,00
47	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em</p>	375	Un	4,80	1.800,00

	Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
48	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	75	Un	4,57	342,75
61	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS - UNIDADE Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	225	Un	15,79	3.552,75
64	TUBO COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE PLÁSTICO - VERMELHO - PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML	375	Pct	99,40	37.275,00

	TAMPA VERMELHA Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto N°. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
68	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	Un	1,16	4.350,00

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
80	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML - UNIDADE Bolsa Coletora de Urinária sistema fechado e escala graduada a cada 100mls em PVC flexível, Resistente, atóxico, dupla face, Branco Na Face Posterior e Transparente Na Face Anterior Oxido de Etileno Ou Radiação Gamas	1.250	Un	4,73	5.912,50

	Com Capacidade de 2000 ML Válvula Anti Refluxos Conector Universal Em Sua Extremidade No Tubo Extensor Proximal Vedação Segura, c/sistema de Clamps Alça de sustentação rígida dupla em "U" para fixação no leito na Cadeira e com Tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
82	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE – Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un	0,34	425,00
83	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO - UNIDADE - Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un	0,34	425,00
84	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA	1.250	Un	4,20	5.250,00

	<p>ABERTO 1200 ML – UNIDADE Coletor de Urina sistema Aberto reservatório 1200 ml, Graduação a Partir de 100 ml Com Tubo de Drenagem, alca para fixação Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
87	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 18 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 18f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	4,84	121,00
88	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 20 - UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atóxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 20f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	4,84	121,00
89	<p>DRENO DE TÓRAX Nº 30 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC</p>	25	Un	4,88	122,00

	Atóxicos Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidades Diâmetro de 30 f x 40 a 45 Cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais				
90	DRENO DE TÓRAX Nº 36 – UNIDADE Dreno de Tórax Confeccionado Em PVC Atoxico Com Conector Correspondente, Furos Na Extremidade distal e Ponta Atraumatcas Transparente, Incolor e Com Flexibilidade Adequada para a Finalidade Diâmetro de 36 f x 40 a 45 cm de Comprimentos Estéril Embalado Em Embalagem Que Promova Barreira Bacteriana e Permita Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigentes Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	Un	4,84	121,00
93	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 150 MM X 300 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 300MM – Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou	2.500	Un	0,28	700,00

	<p>materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
96	<p>ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ONICO – PACOTE 100 UNIDADES</p> <p>Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Pct	6,06	1.515,00
100	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO – UNIDADE</p> <p>Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antes caras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	250	Un	10,00	2.500,00
103	<p>LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE</p> <p>Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade</p>	75	Pct	9,00	675,00

	Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
124	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Un	4,80	600,00
126	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO - UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével</p>	125	Un	4,80	600,00

	Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
127	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 - UNIDADE Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais	25	Un	4,57	114,25
140	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS - UNIDADE Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	75	Un	15,79	1.184,25
142	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PCT/100 UNIDADES TUBO COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM	25	Pct	63,07	1.576,75

	<p>PLÁSTICO FLUORETO NA+EDTA TAMPA CINZA Tubo Coleta de Sangue a Vácuo Em Plástico, Transparente, Incolor, Estéril Com Fluoreto de Sódio + EDTAs Tampa Plástica Protetora, Na Cor Cinzas Volume de Aspiração de 4 ml Medindo: 13 x 75 Mm (diam x Comp)s Rotulo Com N° de Lote, Data de Fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de Aspiração Acondicionado Em Embalagem Adequada e Reforçada Que Garanta a Integridade Física do Produto. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
143	<p>TUBO COLETA DE SANGUE Á VÁCUO DE PLÁSTICO - VERMELHO – PCT/ 100 UNIDADES TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM PLÁSTICO S/ANTICOAGULANTE 10 ML TAMPA VERMELHA Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo em Plástico, transparente/translúcido, estéril Sem Anticoagulantes Tampa Na Cor Vermelha, com Capa Protetora Em Polímero Resistente para Aspiração de 10 a 11 ml Tubo de Aproximadamente 13x75 mm Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade, formula, capacidade Acondicionado Em Caixa Com Proteção entre os Tubos Constar No Rotulo do Produto N°. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	125	Pct	99,40	12.425,00
147	<p>CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UNIDADE CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon - Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que</p>	1.250	Un	1,16	1.450,00

	Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
148	<p>EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm - UNIDADE</p> <p>Equipo para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	20.000	Un	1,40	28.000,00
150	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 3-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	75	Cx	38,00	2.850,00
151	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 4-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não</p>	75	Cx	38,00	2.850,00

	Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
152	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	75	Cx	40,00	3.000,00
153	FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2 - CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	25	Cx	40,00	1.000,00
154	FIO DE SUTURA MONO NYLON 2.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 3/8 - CX/24 UNI. Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 2-0; Agulha 3/8 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	25	Cx	40,00	1.000,00

155	<p>FIO DE SUTURA 3.0 – AGULHA 1/2- AGULHA TRIANGULAR CORTE REVERSO - CX/24 UNI.</p> <p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso; Monofilamento de Nylon, Não absorvível, Comprimento do fio 45 cm e agulha 1,7 cm .Estéril .</p> <p>Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	12	Cx	38,00	456,00
156	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 3.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	25	Cx	38,00	950,00
157	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 4.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.</p>	25	Cx	38,00	950,00
158	<p>FIO DE SUTURA MONO NYLON 5.0 COM AGULHA CUTICULAR/TRIANGULAR 1/2- CX/24 UNI.</p> <p>Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Composto Por Poliamida Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 5-0; Agulha 1/2 Circulo Triangular de no mínimo 1,7 cm; Embalado Em Material Que Promova Barreira</p>	25	Cx	53,90	1.347,50

Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Que Comprove Sua Esterilidade. Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 151/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
71	FIO DE SUTURA MONO NYLON 3-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 3-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	225	Cx	35,83	8.061,75
72	FIO DE SUTURA MONO NYLON 4-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de Comprimento; Número 4-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.	225	Cx	35,83	8.061,75
73	FIO DE SUTURA MONO NYLON 5-0 AGULHA CIRCULAR 3/8 DE 3,0 CM – CAIXA 24 UNIDADE Fio de Sutura Nylon; Monofilamento Preto; Não Absorvível; Medindo 45 cm de	225	Cx	37,88	8.523,00

Comprimento; Número 5-0; Agulha 3/8 Circulo de 3,0 cm; Indicação Cuticular, Embalado Em Envelope Individual, Estéril, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; o Produto Devera Ser Entregue Conforme a Legislação Atual Vigente.				
--	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 150/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/21 - ATA DE REGISTRO Nº 156/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de itens descartáveis para uso nas Unidades de Saúde e Pronto Socorro.

DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
12	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM - UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	7.500	Un	0,17	1.275,00
22	<p>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE</p> <p>Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC,</p>	225	Un	34,50	7.762,50

	Rígido, Transparente, Atóxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
30	<p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO</p> <p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	50,00	3.750,00
31	<p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100 M – ROLO</p> <p>PAPÉL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para</p>	75	Rol	75,00	5.625,00

	facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
32	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Rol	150,00	11.250,00
34	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES)</p> <p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES .</p> <p>Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	375	Rol	85,00	31.875,00

36	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE – Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	4,35	978,75
41	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - UNIDADE Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	5,15	1.158,75

43	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5 COM BALÃO – UNIDADE</p> <p>CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	225	Un	5,60	1.260,00

Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
91	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM - UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa</p>	2.500	Un	0,17	425,00

	<p>permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
94	<p>ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 250 MM X 350 MM ENVELOPES AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250MM X 350MM – UNIDADE</p> <p>Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante . Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo . Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2.500	Un	0,76	1.900,00
101	<p>FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE</p> <p>Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atoxico, Mediastinal,</p>	75	Un	34,50	2.587,50

	Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
109	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – ROLO</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Un	50,00	1.250,00
110	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 150 MM X 100 M – ROLO</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol</p>	25	Rol	75,00	1.875,00

	de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
111	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	25	Rol	150,00	3.750,00
113	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINAS PICOTADAS 40 X 60 – ROLOS COM 500 UN - ROLOS (UNIDADES)</p> <p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES .</p> <p>Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades, isento de furos e rebarbas. Transparente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá</p>	125	Rol	85,00	10.625,00

	obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
114	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	50	Un	6,00	300,00
115	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE –</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms</p>	75	Un	4,35	326,25

	Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
117	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF - UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados , Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	3,85	288,75
118	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE</p> <p>Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone , termossensível , Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi</p>	75	Un	3,87	290,25

	<p>Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
120	<p>SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO - UNIDADE Confeccionada em PVC com silicone , termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada , Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	75	Un	5,15	386,25
144	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PCT/ 100 UNIDADES TUBO COLETA SANGUE VIDRO/PP CITRATO SÓDIO 4,5ML TAMPA AZUL Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Em</p>	25	Pct	142,25	3.556,25

	Vidro/polipropileno Transparentes Com Citrato de Sódio Tampa Cor Azul, de Borracha Siliconada e Com Capa Protetora para Aspiração de 4,5 ml Tubo Com 13 mm x 75 mm, Estéril, Apirogênico e Resistente a Centrifugação de 3000 a 3500 Rpm Ate 15 min Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, N° de Lote, Data de Fabricação/validade. Acondicionado Em Caixa Com 100 Tubos Constar No Rotulo do Produto Validade Mínima de 08 Meses a Contar da Entrega No Almoxarifado e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
146	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Pct	35,45	44.312,50
149	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” - UNIDADE FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” (MEDIDAS APROXIMADAS: CINTURA 110 A 165 CM – PESO ACIMA DE 90 KG), COM ATÉ 10 HORAS DE PROTEÇÃO MÁXIMA COM GEL SUPERABSORVENTE, ANTI ODOR, BARREIRA ANTI VAZAMENTO ALIADO A SEU FORMATO ANATÔMICO. HIPOALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO,	2.500	Un	1,62	4.050,00

FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS TODOS OS DADOS DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 07/06/2021 Vigência: 06/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 179/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
06	Enxaguante Bucal 0,12% ou Antisséptico Bucal Antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. Aplicação enxaguatório Bucal que auxilia na eliminação dos germes causadores de placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Sabor menta. Válvula tipo pump. Antisséptico 0,12% Embalagem com 01 litro	75	Frs	22,69	1.701,75
12	Hastes Flexíveis São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigerme, tornando-as livres de impurezas. Não se desprendem e não soltam fiapos. São apresentadas em cartucho de papel cartão com 75 unidades. Embalagem caixa com 75 unidades.	75	Cx	1,57	117,75
29	Touca descartável sanfonada Indicada para uso em áreas industriais, químicas, alimentícias, médicas e odontológicas. Touca sanfonada descartável confeccionada em TNT 100% Polipropileno de estrutura	600	Pct	13,77	8.262,00

flexível, plana e porosa, por processo automatizado. Oferece segurança e proteção contra a queda de cabelos e contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Elástico duplo de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado. Embalagem com 100 unidades. Cor: Branca				
---	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 187/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES – EIRELI

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
39	Avental de TNT Gramatura 50 g Impermeável; em não tecido; 100% polipropileno (TNT), laminado, impermeável, não estéril, 50 g/m ² ; acabamento em fechamento nas costas e cintura com sistema de ajuste e fixação através de dois pares de amarrilhos; manga longa com punho em malha canelada na colorida medindo aproximadamente 1,30x1,50, decote com viés, tiras costuradas, em material que garanta a integridade do produto: o produto deverá obedecer a legislação vigente.	6.250	Un	8,36	52.250,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 191/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DEFERTEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	------	----	------------	-------------

56	Máscara Cirúrgica Descartável com elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas, têm excelente acabamento, além de ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido não tecido) Com elástico. Embalagem com 50 unidades.	200	Cx	13,00	2.600,00
----	---	-----	----	-------	----------

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 177/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
04	Anestésico 2% sem vaso Lidocaína com Norepinefrina Anestésico sem vasoconstritor está entre os anestésicos mais usados em odontopediatria, sendo com frequência bastante adequada no tratamento de pacientes geriátricos. Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8 ml cada	53	Cx	133,38	7.069,14
26	Paramonoclorofenol Canforado Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular.	23	Un	7,70	177,10

	A presença da nitrofurazona na fórmula de Paramonoclorofenol com Furacin, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Frasco com 20 ml.				
27	Restaurador Provisório com 35 g Amarelo (sem flúor) Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética Não contém eugenol. Embalagem com 35 g	23	Un	35,53	817,19
32	Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raio-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121° C. Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades) 01 pote para armazenamento.	03	Kit	43,32	129,96

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
38	Anestésico 2% sem vaso Lidocaína com Norepinefrina Anestésico sem vasoconstritor está entre os anestésicos mais usados em odontopediatria, sendo com frequência bastante adequada no tratamento de	17	Cx	133,38	2.267,46

pacientes geriátricos. Embalagem com 50 tubetes de plástico com 1,8 ml cada				
--	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 180/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DENTAL UNIVERSO EIRELI – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
11	<p>Guta Percha em bastão Guta Percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Embalagem com 40 unidades sortidas entre branco e rosa.</p>	04	Cx	63,01	252,04
25	<p>Pasta de Hidróxido de Cálcio – Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canis radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado a cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante.</p>	06	Kit	57,54	345,24

<p>Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato.</p> <p>Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.</p>				
--	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
45	<p>Guta Percha em bastão</p> <p>Guta Percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa.</p> <p>Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas.</p> <p>Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival.</p> <p>Embalagem com 40 unidades sortidas entre branco e rosa.</p>	01	Cx	63,01	63,01
59	<p>Pasta de Hidróxido de Cálcio – Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g</p> <p>Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canis radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato. Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado a cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante.</p> <p>Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato.</p> <p>Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de</p>	02	Kit	57,54	115,08

	hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina.				
60	<p>Paramonoclorofenol Canforado Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de Paramonoclorofenol com Furacin, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Frasco com 20 ml.</p>	07	Un	7,14	49,98

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 183/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
19	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	1.500	Par	1,90	2.850,00
20	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de</p>	1.125	Par	1,90	2.137,50

	procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par				
21	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 8,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par	750	Par	1,90	1.425,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 190/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.

DETENTORA: DUPAC COMERCIAL LTDA – EPP

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
52	Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 6,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par	200	Par	1,98	396,00

53	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	500	Par	2,35	1.175,00
54	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 7,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	375	Par	2,00	750,00
55	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 8,0 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	250	Par	2,30	575,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 175/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.

DETENTORA: E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	<p>Alginato tipo I com 500 g Indicado para prótese removível, modelo de estudo, antagonista de prótese fixa e removível. Alginato elástico. Tempo de trabalho e presa rápidos. Longa conservabilidade do molde (48 h hermeticamente fechado) Tixotrópico. Aroma menta. Cor verde. Livre de poeira. Absorção rápida da água. Fácil mistura. Massa homogênea e superfícies lisas e compactas. Longa conservabilidade do molde. Desinfecção segura com Sterigum. Embalado em atmosfera modificada. Embalagem com 500 g.</p>	15	Un	67,00	1.005,00
07	<p>Fixador Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de Sódio, Sulfato de Alumínio e amônia. Pronto uso. Embalagem com 475 ml</p>	90	Frs	10,16	914,40
08	<p>Godiva Bastão Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais. Composição termoplástica para moldagem. Embalagem com 15 unidades, na cor verde-escuro</p>	15	Cx	28,30	424,50
09	<p>Guta Percha Acessória B7 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores</p>	19	Cx	19,27	366,13

	e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B7 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.				
10	Guta Percha Acessória B8 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B8 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.	19	Cx	19,27	366,13
33	Placa de Vidro Despolida de 10 mm Indicado para espatulação de materiais. Medidas: 15x07x10 mm Validade indeterminada. Placa despolida Embalagem com 01 unidade	57	Un	11,22	639,54

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 176/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.

DETENTORA: EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	Algodão rolete nº I ou rolo dental Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionada com fibras 100% algodão. Macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Embalagem com 100 unidades.	150	Pct	2,65	397,50
30	Extirpa Nervos Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré esterilizados.	15	CT L	31,50	472,50

Extirpa nervo branco: Nº 25 Extirpa nervo Amarelo: Nº 30 Extirpa nervo Vermelho: Nº 35 Extirpa nervo Azul: Nº 40 Extirpa nervo Verde: Nº 45 Extirpa nervo Preto: Nº 50 Embalagem com 10 unidades				
--	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
37	Algodão rolete nº I ou rolo dental Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionada com fibras 100% algodão. Macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Embalagem com 100 unidades.	50	Pct	2,65	132,50
42	Godiva Bastão Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais. Composição termoplástica para moldagem. Embalagem com 15 unidades, na cor verde-escuro	05	Cx	44,20	221,00
43	Guta Percha Acessória B7 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B7 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.	06	Cx	32,00	192,00
44	Guta Percha Acessória B8 - 28 mm Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores	06	Cx	22,89	137,34

	e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares, B8 – 28 mm Embalagem com 120 unidades.				
64	Extirpa Nervos Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré esterilizados. Extirpa nervo branco: Nº 25 Extirpa nervo Amarelo: Nº 30 Extirpa nervo Vermelho: Nº 35 Extirpa nervo Azul: Nº 40 Extirpa nervo Verde: Nº 45 Extirpa nervo Preto: Nº 50 Embalagem com 10 unidades	05	CT L	31,50	157,50

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 178/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
05	Avental de TNT Gramatura 50 g Impermeável; em não tecido; 100% polipropileno (TNT), laminado, impermeável, não estéril, 50 g/m ² ; acabamento em fechamento nas costas e cintura com sistema de ajuste e fixação através de dois pares de amarrilhos; manga longa com punho em malha canelada na colorida medindo aproximadamente 1,30x1,50, decote com viés, tiras costuradas, em material que garanta a integridade do produto: o produto deverá obedecer a legislação vigente.	18.750	Un	6,59	123.562,50
34	Óculos de Proteção Indicado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais e luminosidade intensa.	75	Un	7,58	568,50

<p>Óculos de segurança. Constituídos de um arco de material plástico preto e um visor de policarbonato incolor. O arco possui borda superior com meia proteção na parte frontal e proteção nas bordas. O visor incolor filtra 99,9% todos raios ultravioletas. VLT (Índice da Transmissão de Luz Visível) 90%, com tratamento Anti risco. Possui apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças para ajuste do tamanho. Embalagem: 01 unidade</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 181/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: HEALTH CARE & DUBEBE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
14	<p>Luva de Procedimento PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades</p>	188	Cx	57,00	10.716,00
15	<p>Luva de Procedimento P Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades</p>	450	Cx	57,00	25.650,00

16	<p>Luva de Procedimento M Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades</p>	300	Cx	57,00	17.100,00
17	<p>Luva de Procedimento G Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades</p>	150	Cx	57,00	8.550,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 174/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>Álcool em Gel Antisséptico 70% - Válvula Pump Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços. Comprovadamente eficaz contra bactérias Staphylococcus Aureus e Salmonella. Combina o poder de limpeza com emolientes que hidratam a pele. Indicado para hospitais, clínicas, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, academias de ginástica e muitos outros. Álcool etílico 70%, elimina 99,9% de vírus, bactérias e fungos; Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele;</p>	300	Frs	9,90	2.970,00

	Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos. Fundamental para a higiene das mãos e proteger a saúde do usuário. Embalagem: 1 litro				
13	Hipoclorito de Sódio Produto referência no mercado, com forte ação desinfetante e bactericida, com 5% de cloro ativo. Para uma limpeza perfeita e profunda. Alvejamento sem esforço. Para o uso hospitalar, realizar a diluição para 1% de cloro ativo. Indicação Indicado para desinfetar ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, mármore, louças, vidros, cerâmicas, azulejos em geral. Excelente alvejante de tecidos. Embalagem de 05 litros.	113	Un	19,17	2.166,21

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
35	Álcool em Gel Antisséptico 70% - Válvula Pump Álcool Gel Antisséptico indicado para higienização a seco das mãos e braços. Comprovadamente eficaz contra bactérias Staphylococcus Aureus e Salmonella. Combina o poder de limpeza com emolientes que hidratam a pele. Indicado para hospitais, clínicas, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, academias de ginástica e muitos outros. Álcool etílico 70%, elimina 99,9% de vírus, bactérias e fungos; Possui hidratantes e emolientes para manter a suavidade das mãos e o cuidado com a pele; Não deixa as mãos grudentas ou com resíduos.	100	Frs	9,90	990,00

	Fundamental para a higiene das mãos e proteger a saúde do usuário. Embalagem: 1 litro				
47	<p>Hipoclorito de Sódio Produto referência no mercado, com forte ação desinfetante e bactericida, com 5% de cloro ativo. Para uma limpeza perfeita e profunda. Alvejamento sem esforço. Para o uso hospitalar, realizar a diluição para 1% de cloro ativo. Indicação Indicado para desinfetar ralos, lixeiras, vasos sanitários, banheiros, pisos não tratados, mármore, louças, vidros, cerâmicas, azulejos em geral. Excelente alvejante de tecidos. Embalagem de 05 litros.</p>	37	Un	19,17	709,29

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 188/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: KLINGER AZEVEDO OTTOBONI – ME

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
40	<p>Enxaguante Bucal 0,12% ou Antisséptico Bucal Antisséptico para os micro-organismos gram positivos e negativos e para algumas leveduras. Aplicação enxaguatório Bucal que auxilia na eliminação dos germes causadores de placa bacteriana, gengivite e mau hálito. Sabor menta. Válvula tipo pump. Antisséptico 0,12% Embalagem com 01 litro</p>	25	Frs	25,00	625,00
46	<p>Hastes Flexíveis São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo e nariz.</p>	25	Cx	2,25	56,25

<p>São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigerme, tornando-as livres de impurezas. Não se desprendem e não soltam fiapos. São apresentadas em cartucho de papel cartão com 75 unidades. Embalagem caixa com 75 unidades.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 182/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.

DETENTORA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
18	<p>Luva Cirúrgica Látex Estéril com pó - nº 6,5 Indicada para proteger os profissionais da área da saúde, em todos os tipos de procedimentos cirúrgicos, evitando que sangue e fluídos corporais dos pacientes entrem em contato com suas mãos. Espessura mínima: 0,10 mm Comprimento mínimo: 280 mm Esterilizada a raio gama cobalto 60 Lubrificadas com pó bio absorvível Embalagem com 01 par</p>	600	Par	1,68	1.008,00
22	<p>Máscara Cirúrgica Descartável com elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas, têm excelente acabamento, além de ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido não tecido) Com elástico. Embalagem com 50 unidades.</p>	600	Cx	12,53	7.518,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 185/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
24	<p>Moldeira Total Perfurada Adulto Alumínio: Superior 1,2,3,5 / Inferior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87). Indicadas para reproduzir a arcada do paciente utilizando materiais de moldagem como alginatos ou outros materiais de impressão. Em alumínio. As perfurações aumentam a retenção do material de moldagem. Embalagem com 14 unidades (Superior 1,2,3,5 / Interior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores Rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87).</p>	08	Un	97,90	783,20

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
36	<p>Alginato tipo I com 500 g Indicado para prótese removível, modelo de estudo, antagonista de prótese fixa e removível. Alginato elástico. Tempo de trabalho e presa rápidos. Longa conservabilidade do molde (48 h hermeticamente fechado) Tixotrópico. Aroma menta. Cor verde. Livre de poeira. Absorção rápida da água.</p>	05	Un	85,85	429,25

	Fácil mistura. Massa homogênea e superfícies lisas e compactas. Longa conservabilidade do molde. Desinfecção segura com Sterigum. Embalado em atmosfera modificada. Embalagem com 500 g.				
41	Fixador Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de Sódio, Sulfato de Alumínio e amônia. Pronto uso. Embalagem com 475 ml	30	Frs	11,60	348,00
58	Moldeira Total Perfurada Adulto Alumínio: Superior 1,2,3,5 / Inferior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87). Indicadas para reproduzir a arcada do paciente utilizando materiais de moldagem como alginatos ou outros materiais de impressão. Em alumínio. As perfurações aumentam a retenção do material de moldagem. Embalagem com 14 unidades (Superior 1,2,3,5 / Interior 1,2,3,5) (3 Moldeiras superiores Rasas (desdentado) 1,2 e 3) (02 Laterais Direita e Esquerda e 01 Giratória nº 87).	02	Un	129,85	259,70
61	Restaurador Provisório com 35 g Amarelo (sem flúor) Obturação temporária, para tratamentos endodôntico e outros. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética Não contém eugenol. Embalagem com 35 g	07	Un	35,50	248,50
62	Revelador Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol,	30	Frs	11,32	339,60

	<p>hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Embalagem com 500 ml</p>				
66	<p>Posicionador Radiográfico Autoclavável infantil Kit com 5 peças + pote para armazenamento Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raio-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121° C. Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades) 01 pote para armazenamento.</p>	01	Kit	61,45	61,45
68	<p>Óculos de Proteção Indicado para proteção dos olhos do usuário contra impactos de partículas volantes multidirecionais e luminosidade intensa. Óculos de segurança. Constituídos de um arco de material plástico preto e um visor de policarbonato incolor. O arco possui borda superior com meia proteção na parte frontal e proteção nas bordas. O visor incolor filtra 99,9% todos raios ultravioletas. VLT (Índice da Transmissão de Luz Visível) 90%, com tratamento Anti risco. Possui apoio nasal e proteção lateral injetada do mesmo material. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças para ajuste do tamanho. Embalagem: 01 unidade</p>	25	Un	12,40	310,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 189/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: POTTENCIAL CONSTRUÇÕES CIVIS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
48	Luva de Procedimento PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	62	Cx	74,20	4.600,40
49	Luva de Procedimento P Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	150	Cx	64,90	9.735,00
50	Luva de Procedimento M Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	100	Cx	64,90	6.490,00
51	Luva de Procedimento G Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas (exceto cirurgias). Não cirúrgica de borracha natural (látex). Ambidestra. Superfície lisa. Embalagem com 100 unidades	50	Cx	64,90	3.245,00

63	<p>Touca descartável sanfonada Indicada para uso em áreas industriais, químicas, alimentícias, médicas e odontológicas. Touca sanfonada descartável confeccionada em TNT 100% Polipropileno de estrutura flexível, plana e porosa, por processo automatizado. Oferece segurança e proteção contra a queda de cabelos e contaminação cruzada em qualquer ambiente que necessite limpeza e higiene constante. Elástico duplo de alta qualidade soldado em toda a volta, oferecendo resistência e conforto para o uso prolongado. Embalagem com 100 unidades. Cor: Branca</p>	200	Pct	13,90	2.780,00
----	--	-----	-----	-------	----------

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 186/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
28	<p>Revelador Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Embalagem com 500 ml</p>	90	Frs	11,69	1.052,10
31	<p>Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield é anti respingos que ajuda a prevenir a transmissão de doenças contagiosas como gripe e o novo Coronavírus (COVID – 19) Desenvolvida em policarbonato de 0,5 mm de espessura, ultrarresistente a riscos e produtos químicos, mesmo material utilizado</p>	38	Un	9,99	379,62

<p>em refletores odontológicos. É transparente, extremamente leve e compacta e ajuda a proporcionar uma proteção facial confiável contra partículas e respingos.</p> <p>Produto reutilizável após a desinfecção com álcool 70% utilizando pano de algodão macio. É indicado para uso em hospitais, consultórios e clínicas.</p> <p>O policarbonato é considerado um dos melhores materiais plásticos disponíveis no mundo hoje. Entre suas propriedades está a durabilidade, leveza, resistência a chamas, moldabilidade e incrível resistência a impacto (cerca de 200 vezes maior que outros materiais transparentes, considerado praticamente inquebrável).</p>	
--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
65	<p>Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield</p> <p>Máscara de Proteção Protetor Facial – Face Shield é anti respingos que ajuda a prevenir a transmissão de doenças contagiosas como gripe e o novo Coronavírus (COVID – 19)</p> <p>Desenvolvida em policarbonato de 0,5 mm de espessura, ultrarresistente a riscos e produtos químicos, mesmo material utilizado em refletores odontológicos. É transparente, extremamente leve e compacta e ajuda a proporcionar uma proteção facial confiável contra partículas e respingos.</p> <p>Produto reutilizável após a desinfecção com álcool 70% utilizando pano de algodão macio. É indicado para uso em hospitais, consultórios e clínicas.</p> <p>O policarbonato é considerado um dos melhores materiais plásticos disponíveis no mundo hoje. Entre suas propriedades está a durabilidade, leveza, resistência a chamas, moldabilidade e incrível resistência a</p>	12	Un	9,99	119,88

	impacto (cerca de 200 vezes maior que outros materiais transparentes, considerado praticamente inquebrável).				
67	Placa de Vidro Despolida de 10 mm Indicado para espatulação de materiais. Medidas: 15x07x10 mm Validade indeterminada. Placa despolida Embalagem com 01 unidade	18	Un	16,99	305,82

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 163/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/21 - ATA DE REGISTRO Nº 184/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico e descartáveis para Centro de Especialidades Odontológicas, UBS, UFS e EMEBS.
DETENTORA: T.A – INDÚSTRIA E FACÇÃO DE ARTIGOS PARA VESTUÁRIO LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
23	Máscara Hospitalar N 95 PFF2 Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis). Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos até 10 vezes seu limite de tolerância; Possui tiras ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça; Fácil manuseio e colocação; Confortável; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA);	7.500	Un	2,53	18.975,00

	Clipe de material flexível sem memória; Elástico ajustável preso às presilhas.				
57	<p>Máscara Hospitalar N 95 PFF2 Desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde.</p> <p>Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (<i>mycobacterium tuberculosis</i>). Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas e fumos até 10 vezes seu limite de tolerância; Possui tiras ajustáveis a todos os tamanhos de cabeça; Fácil manuseio e colocação; Confortável; Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA); Clipe de material flexível sem memória; Elástico ajustável preso às presilhas.</p>	2.500	Un	2,53	6.325,00

Assinatura: 17/06/2021 Vigência: 16/06/2022

PROCESSO Nº 185/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/21 - ATA DE REGISTRO Nº 204/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material Hidráulico para utilização no Setor de Manutenção Predial (encanadores) da Garagem Municipal.
DETENTORA: BOARETO & RUIZ LTDA -ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	ABRAÇADEIRA POLIETILENO ¾	75	UN	2,95	221,25
17	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	15	UN	4,00	60,00

30	CANO DE 40 ESG	38	UN	41,60	1.580,80
123	PLUG BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	23	UN	7,38	169,74
124	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ½	23	UN	11,58	266,34
125	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ¾	23	UN	12,00	276,00
126	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ½	23	UN	20,50	471,50
127	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ¾	23	UN	16,23	373,29
128	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ½	23	UN	14,70	338,10
129	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ¾	23	UN	14,00	322,00
131	RALO SIFONADO	23	UN	6,00	138,00
137	REGISTRO DE PASSAGEM 20 MM PVC	08	UN	7,90	63,20
143	REPARO COMPATÍVEL HYDRA LUXO	45	UN	19,00	855,00
144	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	45	UN	39,50	1.777,50
146	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA 2515	45	UN	25,00	1.125,00
147	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MASTER	45	UN	30,00	1.350,00

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
315	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ½	07	UN	11,58	81,06
316	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR CURTO ¾	07	UN	12,00	84,00
326	REGISTRO DE ESFERA PVC ¾	07	UN	17,45	122,15
328	REGISTRO DE PASSAGEM 20 MM PVC	02	UN	7,90	15,80

Assinatura: 23/06/2021 Vigência: 22/06/2022

PROCESSO Nº 185/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/21 - ATA DE REGISTRO Nº 206/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material Hidráulico para utilização no Setor de Manutenção Predial (encanadores) da Garagem Municipal.
DETENTORA: EDER HENRIQUE MENDES – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	ABRAÇADEIRA POLIETILENO 1 ½	75	UN	2,41	180,75
15	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	23	UN	6,00	138,00
16	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	23	UN	6,00	138,00
19	BOMBA CENTRÍFUGA 1/3 CV	01	UN	477,97	477,97
21	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	04	UN	340,00	1.360,00
22	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1.000 LITROS	08	UN	509,31	4.074,48
23	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	15	UN	25,00	375,00
24	CANO DE 100 PVC – 6 METROS	38	UN	85,00	3.230,00
27	CANO DE 200 PVC – 6 METROS	15	UN	350,00	5.250,00
29	CANO DE 32 PVC – 6 METROS	38	UN	37,50	1.425,00
31	CANO DE 40 PVC – 6 METROS	38	UN	46,50	1.767,00
32	CANO DE 50 ESG	38	UN	67,40	2.561,20
33	CANO DE 50 MARROM	38	UN	77,73	2.953,74
36	CANO POLIETILENO REFORÇADO ¾	75	UN	88,96	6.672,00
37	CANO POLIETILENO REFORÇADO 1 ½	75	UN	346,51	25.988,25
46	CHAVE DE GRIFO 36"	08	UN	140,00	1.120,00
47	CHAVE DE GRIFO 8"	08	UN	20,65	165,20
48	CHAVE DE GRIFO Nº 10	08	UN	25,56	204,48

49	CHAVE DE GRIFO Nº 12	08	UN	31,29	250,32
50	CHAVE DE GRIFO Nº 24	08	UN	80,40	643,20
53	CHUVEIRO	75	UN	32,96	2.472,00
57	CUBA EM AÇO INOX 47X30X14	15	UN	141,11	2.116,65
58	CUBA EMBUTIR OVALADA - BRANCA	15	UN	59,76	896,40
59	CUBA RETANGULAR Nº 2 – 56X34X14 CM	15	UN	127,99	1.919,85
82	LAVATÓRIO COMUM LOUÇA PEQUENA PADRÃO	15	UN	45,00	675,00
83	LAVATÓRIO LOUÇA COMPLETO	23	UN	90,00	2.070,00
88	LUVA 1 ½ DE POLIPROPILENO PARA PEAD	23	UN	14,58	335,34
99	LUVA DE REDUÇÃO 40 X 20 MM	30	UN	3,47	104,10
107	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	23	UN	1,40	32,20
114	MANGUEIRA DE TRANSPORTE DE ½	75	M	21,35	1.601,25
132	REGISTRO DE ESFERA ½	23	UN	7,50	172,50
135	REGISTRO DE ESFERA PVC ¾	23	UN	9,90	227,70
136	REGISTRO DE GAVETA DN 1 ½ PVC	08	UN	20,00	160,00
138	REGISTRO DE PASSAGEM 25 MM PVC	23	UN	8,50	195,50
140	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	08	UN	39,90	319,20
141	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 20 MM	08	UN	6,36	50,88
142	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25 MM	23	UN	12,70	292,10
148	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MAX	45	UN	38,00	1.710,00
165	TE POLIETILENO 1 ½	30	UN	13,61	408,30
166	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 100	15	UN	13,96	209,40

177	TORNEIRA PIA BICA MÓVEL METAL CROMADA ½	23	UN	36,90	848,70
178	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA MÓVEL ¾	30	UN	36,90	1.107,00
179	TORNEIRA LAVATÓRIO PAREDE PADRÃO	23	UN	18,00	414,00
180	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE	38	UN	22,50	855,00
182	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	23	UN	19,80	455,40
187	UNIÃO DE COMPRESSÃO PARA TUBO PEAD POLIETILENO	23	UN	10,00	230,00
190	VÁLVULA DE PÉ ROSCÁVEL ¾	23	UN	33,17	762,91
191	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	15	UN	23,34	350,10

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
193	ABRAÇADEIRA POLIETILENO ¾	25	UN	2,90	72,50
194	ABRAÇADEIRA POLIETILENO 1 ½	25	UN	2,41	60,25
198	ADAPTADOR PVC 20 MM X 1/2	25	UN	0,50	12,50
200	ADESIVO PVC 175 GR	25	UN	11,39	284,75
207	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	07	UN	6,00	42,00
208	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4	07	UN	6,00	42,00
212	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS	01	UN	340,00	340,00
213	CAIXA D'ÁGUA FIBRA 1.000 LITROS	02	UN	509,31	1.018,62
214	CAIXA DE DESCARGA, COM BUCHA, CHICOTE E PARAFUSO	05	UN	25,00	125,00
215	CANO DE 100 PVC – 6 METROS	12	UN	85,00	1.020,00
216	CANO DE 150 PVC – 6 METROS	05	UN	125,00	625,00
217	CANO DE 20 PVC – 6 METROS	12	UN	23,71	284,52

218	CANO DE 200 PVC – 6 METROS	05	UN	350,00	1.750,00
219	CANO DE 25 PVC – 6 METROS	25	UN	32,24	806,00
220	CANO DE 32 PVC – 6 METROS	12	UN	37,50	450,00
221	CANO DE 40 ESG	12	UN	35,00	420,00
222	CANO DE 40 PVC – 6 METROS	12	UN	46,50	558,00
223	CANO DE 50 ESG	12	UN	67,40	808,80
224	CANO DE 50 MARROM	12	UN	77,73	932,76
225	CANO DE 75 PVC – 6 METROS	07	UN	68,00	476,00
227	CANO POLIETILENO REFORÇADO ¾	25	UN	88,96	2.224,00
228	CANO POLIETILENO REFORÇADO 1 ½	25	UN	346,51	8.662,75
237	CHAVE DE GRIFO 36"	02	UN	140,00	280,00
238	CHAVE DE GRIFO 8"	02	UN	20,65	41,30
239	CHAVE DE GRIFO Nº 10	02	UN	25,56	51,12
240	CHAVE DE GRIFO Nº 12	02	UN	31,29	62,58
241	CHAVE DE GRIFO Nº 24	02	UN	80,40	160,80
244	CHUVEIRO	25	UN	32,96	824,00
248	CUBA EM AÇO INOX 47X30X14	05	UN	141,11	705,55
249	CUBA EMBUTIR OVALADA - BRANCA	05	UN	59,76	298,80
250	CUBA RETANGULAR Nº 2 – 56X34X14 CM	05	UN	127,99	639,95
262	JOELHO 90º – 60 MARROM	07	UN	14,50	101,50
274	LAVATÓRIO LOUÇA COMPLETO	07	UN	90,00	630,00
279	LUVA 1 ½ DE POLIPROPILENO PARA PEAD	07	UN	14,58	102,06
305	MANGUEIRA DE TRANSPORTE DE ½	25	M	21,35	533,75

317	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ½	07	UN	12,00	84,00
318	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR LONGO ¾	07	UN	12,00	84,00
319	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ½	07	UN	12,00	84,00
320	PROLONGADOR EXTENSÃO DE TORNEIRA METAL CR MÉDIO ¾	07	UN	12,00	84,00
323	REGISTRO DE ESFERA ½	07	UN	7,50	52,50
324	REGISTRO DE ESFERA 2"	02	UN	29,00	58,00
325	REGISTRO DE ESFERA PVC 1 ½	02	UN	29,00	58,00
329	REGISTRO DE PASSAGEM 25 MM PVC	07	UN	8,50	59,50
332	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 20 MM	02	UN	6,36	12,72
333	REGISTRO DE PRESSÃO PVC 25 MM	07	UN	12,70	88,90
347	TE CURTO 100 X 75 ESGOTO	05	UN	18,00	90,00
378	UNIÃO DE COMPRESSÃO PARA TUBO PEAD POLIETILENO	07	UN	10,00	70,00
379	UNIÃO POLIETILENO ¾	12	UN	1,97	23,64
381	VÁLVULA DE PÉ ROSCÁVEL ¾	07	UN	33,17	232,19
382	VÁLVULA DE RETENÇÃO ¾	05	UN	23,34	116,70

Assinatura: 23/06/2021 Vigência: 22/06/2022

PROCESSO Nº 185/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/21 - ATA DE REGISTRO Nº 205/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Material Hidráulico para utilização no Setor de Manutenção Predial (encanadores) da Garagem Municipal.
DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
03	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA	150	PÇA	50,99	7.648,50
04	ADAPTADOR ¾ POLIETILENO	23	UN	1,19	27,37

05	ADAPTADOR POLIETILENO 1 ½	23	UN	14,99	344,77
06	ADAPTADOR PVC 20 MM X 1/2	75	UN	0,54	40,50
07	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4	75	PÇA	0,49	36,75
08	ADESIVO PVC 175 GR	75	UN	10,79	809,25
09	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO PARA BACIA CONVENCIONAL	75	UN	16,79	1.259,25
10	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	15	UN	99,89	1.498,35
11	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA SIFONADA BRANCA	23	UN	189,99	4.369,77
12	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	23	UN	97,99	2.253,77
13	BOIA AUT. INF. 20 A	15	UN	189,99	2.849,85
14	BOIA AUT. SUPERIOR 20 A	15	UN	279,99	4.199,85
18	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA INTERNA	15	UN	8,49	127,35
20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. 25X20 MM	23	UN	0,49	11,27
25	CANO DE 150 PVC – 6 METROS	15	UN	249,00	3.735,00
26	CANO DE 20 PVC – 6 METROS	38	UN	23,70	900,60
28	CANO DE 25 PVC – 6 METROS	75	UN	32,24	2.418,00
34	CANO DE 75 PVC – 6 METROS	23	UN	51,99	1.195,77
35	CANO DE DESCARGA	15	UN	6,99	104,85
38	CAP PARA ESGOTO 100 MM	23	UN	3,49	80,27
39	CAP PARA ESGOTO 50 MM	23	UN	1,99	45,77
40	CAP PARA ESGOTO 75 MM	23	UN	3,49	80,27
41	CAP PVC JS MARROM 25 X 3/4	38	UN	0,89	33,82
42	CAP SOL. 25	30	UN	0,79	23,70

43	CAP SOLD. 32 MM	23	UN	0,79	18,17
44	CAP SOLDÁVEL 20	23	UN	0,84	19,32
45	CAP MARROM DE 20 MM	23	UN	0,84	19,32
51	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 30 CM	38	UN	2,89	109,82
52	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 40 CM	38	UN	3,49	132,62
54	COLA PARA CANO	75	BIS	3,19	239,25
55	COTOVELO POLIETILENO ¾	38	UN	0,79	30,02
56	COTOVELO POLIETILENO 1 ½	38	UN	4,48	170,24
60	CURVA 90 PVC – 20 MM	23	UN	1,69	38,87
61	CURVA 90 PVC – 32 MM SOLDÁVEL - AF	23	UN	2,19	50,37
62	CURVA 90 PVC SOLDÁVEL – 25 MM MARROM	30	UN	2,79	83,70
63	ESPUDE DE BORRACHA PARA BACIA SANITÁRIA	45	UN	4,19	188,55
64	FITA TEFLON 50 MM	75	UN	3,69	276,75
65	JOELHO 45 PVC MARROM 32 MM	23	UN	1,79	41,17
66	JOELHO 45° PARA ESGOTO 40 MM	38	UN	1,84	69,92
67	JOELHO 90 – 25 MM MARROM	38	UN	0,61	23,18
68	JOELHO 90 - 32 MM MARROM	23	UN	1,09	25,07
69	JOELHO 90 – 40 MM MARROM	30	UN	1,84	55,20
70	JOELHO 90 – 50 MM MARROM	30	UN	4,37	131,10
71	JOELHO 90° – 60 MARROM	23	UN	17,99	413,77
72	JOELHO 90° – 20 MARROM	23	UN	0,55	12,65
73	JOELHO 90° – 25 X ½ MARROM	38	UN	0,89	33,82
74	JOELHO 90° – 25 X ¾ MARROM	38	UN	0,89	33,82

75	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100 MM	38	UN	5,49	208,62
76	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75 MM	30	UN	4,49	134,70
77	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50 MM	23	UN	2,19	50,37
78	JOELHO DE ESGOTO 40 MM	23	UN	1,19	27,37
79	JOELHO DE ROSCA 20 X ½	23	UN	1,24	28,52
80	JOELHO DE ROSCA 25 X ½	23	UN	1,79	41,17
81	JOELHO PARA ESGOTO 150 MM	75	UN	17,99	1.349,25
84	LIGAÇÃO FLEXÍVEL 25 CM CROMADO	75	UN	11,99	899,25
85	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO 60 CM	45	UN	4,49	202,05
86	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC 40 CM - AF	45	UN	4,34	195,30
87	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC BRANCO MED 30 CM PARA LAVATÓRIO 1/2	45	UN	3,89	175,05
89	LUVA DE CORRER 20	23	UN	8,49	195,27
90	LUVA DE CORRER 25 MM MARROM	38	UN	9,99	379,62
91	LUVA DE CORRER 32 MM	30	UN	13,99	419,70
92	LUVA DE CORRER 40 MM	38	UN	17,99	683,62
93	LUVA DE CORRER 50 ESGOTO	38	UN	7,99	303,62
94	LUVA DE CORRER 50 MM	38	UN	13,99	531,62
95	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40 MM	38	UN	9,99	379,62
96	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	38	UN	1,19	45,22
97	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 32 MM	38	UN	2,39	90,82
98	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 50 MM	30	UN	2,19	65,70
100	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 40 MM X 32 MM	30	UN	6,89	206,70
101	LUVA MARROM 40 MM	23	UN	4,19	96,37

102	LUVA MARROM 50 MM	23	UN	3,49	80,27
103	LUVA MARROM 60 MM	08	UN	12,99	103,92
104	LUVA PVC 150 ESGOTO ANEL	23	UN	20,99	482,77
105	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	23	UN	0,44	10,12
106	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	38	UN	0,54	20,52
108	LUVA SIMPLES 50 MM BRANCA	30	UN	1,49	44,70
109	LUVA SIMPLES ESGOTO 100	23	UN	3,79	87,17
110	LUVA SIMPLES ESGOTO 150	15	UN	19,89	298,35
111	LUVA SIMPLES ESGOTO 40	23	UN	0,19	4,37
112	LUVA SIMPLES ESGOTO 75	30	UN	4,49	134,70
113	MANGUEIRA DE NÍVEL	75	M	0,69	51,75
115	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ½	113	UN	0,87	98,31
116	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ¾	113	UN	1,24	140,12
117	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	23	UN	7,49	172,27
118	PARAFUSO COMPLETO	75	UN	2,49	186,75
119	PINO DE ½ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	750	PÇA	0,19	142,50
120	PINO DE ¾ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	750	PÇA	0,19	142,50
121	PLUG ½ ROSCA	113	PÇA	0,49	55,37
122	PLUG ¾ ROSCA	113	PÇA	0,69	77,97
130	RALO SECO 40 MM	38	UN	6,88	261,44
133	REGISTRO DE ESFERA 2"	08	UN	20,89	167,12
134	REGISTRO DE ESFERA PVC 1 ½	08	UN	13,48	107,84
139	REGISTRO DE PRESSÃO 1 ½ PVC	08	UN	21,99	175,92

145	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	38	UN	64,99	2.469,62
149	SIFÃO DE 1 ½ POR 40 PLÁSTICO	38	UN	5,49	208,62
150	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 40 CM	38	UN	8,49	322,62
151	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 66 CM	38	UN	8,49	322,62
152	SIFÃO MULTIÚSO PVC FLEXÍVEL	38	UN	3,19	121,22
153	TE CURTO 100 X 100 ESGOTO	15	UN	8,49	127,35
154	TE CURTO 100 X 150 ESGOTO	15	UN	12,99	194,85
155	TE CURTO 100 X 50 ESGOTO	15	UN	4,99	74,85
156	TE CURTO 100 X 75 ESGOTO	15	UN	14,99	224,85
157	TE CURTO 150 ESGOTO	15	UN	24,99	374,85
158	TE CURTO 50 ESGOTO	15	UN	2,19	32,85
159	TE MARROM 20 MM	15	UN	1,07	16,05
160	TE MARROM 25 MM	30	UN	1,18	35,40
161	TE MARROM 25 X ½ MM	15	UN	1,95	29,25
162	TE MARROM 60 MM	23	UN	9,99	229,77
163	TE MARROM DE 20 X ½ MM	15	UN	1,19	17,85
164	TE POLIETILENO ¾	30	UN	0,99	29,70
167	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 40	15	UN	1,84	27,60
168	TE ROSCA AZUL 20 X ½	08	UN	5,89	47,12
169	TE ROSCA AZUL 25 X ½	08	UN	5,89	47,12
170	TE SOLDÁVEL DN 25	15	UN	0,99	14,85
171	TE SOLDÁVEL DN 32	08	UN	2,19	17,52
172	TE SOLDÁVEL DN 40	08	UN	5,89	47,12

173	TE SOLDÁVEL DN 50	08	UN	4,49	35,92
174	TE SOLDÁVEL MARROM ½ ROSCA	38	UN	1,24	47,12
175	TORNEIRA DE JARDIM ½	45	UN	5,48	246,60
176	TORNEIRA DE JARDIM DE ¾	23	UN	4,99	114,77
181	TORNEIRA PARA PIA	23	UN	6,49	149,27
183	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA P/ PIA BICO DE PATO 1/2	23	UN	16,99	390,77
184	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA BACIA	45	UN	11,99	539,55
185	TUBO DE LIGAÇÃO CONVENCIONAL PARA BACIA	45	UN	14,99	674,55
186	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANFONADA	45	UN	11,70	526,50
188	UNIÃO POLIETILENO ¾	38	UN	0,99	37,62
189	UNIÃO POLIETILENO 1 ½	38	UN	4,99	189,62
192	VÁLVULA PARA PIA	23	UN	4,49	103,27

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
195	ACABAMENTO DE VÁLVULA HIDRA REDONDA	50	PÇA	50,99	2.549,50
196	ADAPTADOR ¾ POLIETILENO	07	UN	1,19	8,33
197	ADAPTADOR POLIETILENO 1 ½	07	UN	14,99	104,93
199	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4	25	PÇA	0,49	12,25
201	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO PARA BACIA CONVENCIONAL	25	UN	16,79	419,75
202	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA BRANCO	05	UN	99,89	499,45
203	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA SIFONADA BRANCA	07	UN	189,99	1.329,93

204	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL BRANCA	07	UN	97,99	685,93
205	BOIA AUT. INF. 20 A	05	UN	189,99	949,95
206	BOIA AUT. SUPERIOR 20 A	05	UN	279,99	1.399,95
209	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA EXTERNA	05	UN	3,97	19,85
210	BOLSA DE LIGAÇÃO CAIXA DE DESCARGA INTERNA	05	UN	8,49	42,45
211	BUCHA DE REDUÇÃO SOLD. 25X20 MM	07	UN	0,49	3,43
226	CANO DE DESCARGA	05	UN	6,99	34,95
229	CAP PARA ESGOTO 100 MM	07	UN	3,49	24,43
230	CAP PARA ESGOTO 50 MM	07	UN	1,99	13,93
231	CAP PARA ESGOTO 75 MM	07	UN	3,49	24,43
232	CAP PVC JS MARROM 25 X 3/4	12	UN	0,89	10,68
233	CAP SOL. 25	10	UN	0,79	7,90
234	CAP SOLD. 32 MM	07	UN	0,79	5,53
235	CAP SOLDÁVEL 20	07	UN	0,84	5,88
236	CAP MARROM DE 20 MM	07	UN	0,84	5,88
242	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 30 CM	12	UN	2,89	34,68
243	CHICOTE FLEXÍVEL ½ X 40 CM	12	UN	3,49	41,88
245	COLA PARA CANO	25	BIS	3,19	79,75
246	COTOVELO POLIETILENO ¾	12	UN	0,79	9,48
247	COTOVELO POLIETILENO 1 ½	12	UN	4,48	53,76
251	CURVA 90 PVC – 20 MM	07	UN	1,69	11,83
252	CURVA 90 PVC – 32 MM SOLDÁVEL - AF	07	UN	2,19	15,33

253	CURVA 90 PVC SOLDÁVEL – 25 MM MARROM	10	UN	2,79	27,90
254	ESPUDE DE BORRACHA PARA BACIA SANITÁRIA	15	UN	4,19	62,85
255	FITA TEFLON 50 MM	25	UN	3,69	92,25
256	JOELHO 45 PVC MARROM 32 MM	07	UN	1,79	12,53
257	JOELHO 45° PARA ESGOTO 40 MM	12	UN	1,84	22,08
258	JOELHO 90 – 25 MM MARROM	12	UN	0,61	7,32
259	JOELHO 90 - 32 MM MARROM	07	UN	1,09	7,63
260	JOELHO 90 – 40 MM MARROM	10	UN	1,84	18,40
261	JOELHO 90 – 50 MM MARROM	10	UN	4,37	43,70
263	JOELHO 90° – 20 MARROM	07	UN	0,55	3,85
264	JOELHO 90° – 25 X ½ MARROM	12	UN	0,89	10,68
265	JOELHO 90° – 25 X ¾ MARROM	12	UN	0,89	10,68
266	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100 MM	12	UN	5,49	65,88
267	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75 MM	10	UN	4,49	44,90
268	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50 MM	07	UN	2,19	15,33
269	JOELHO DE ESGOTO 40 MM	07	UN	1,19	8,33
270	JOELHO DE ROSCA 20 X ½	07	UN	1,24	8,68
271	JOELHO DE ROSCA 25 X ½	07	UN	1,79	12,53
272	JOELHO PARA ESGOTO 150 MM	25	UN	17,99	449,75
273	LAVATÓRIO COMUM LOUÇA PEQUENA PADRÃO	05	UN	39,99	199,95
275	LIGAÇÃO FLEXÍVEL 25 CM CROMADO	25	UN	11,99	299,75
276	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PLÁSTICO 60 CM	15	UN	4,49	67,35

277	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC 40 CM - AF	15	UN	4,34	65,10
278	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC BRANCO MED 30 CM PARA LAVATÓRIO 1/2	15	UN	3,89	58,35
280	LUVA DE CORRER 20	07	UN	8,49	59,43
281	LUVA DE CORRER 25 MM MARROM	12	UN	9,99	119,88
282	LUVA DE CORRER 32 MM	10	UN	13,99	139,90
283	LUVA DE CORRER 40 MM	12	UN	17,99	215,88
284	LUVA DE CORRER 50 ESGOTO	12	UN	7,99	95,88
285	LUVA DE CORRER 50 MM	12	UN	13,99	167,88
286	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 40 MM	12	UN	9,99	119,88
287	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	12	UN	1,19	14,28
288	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 32 MM	12	UN	2,39	28,68
289	LUVA DE REDUÇÃO 25 X 50 MM	10	UN	2,19	21,90
290	LUVA DE REDUÇÃO 40 X 20 MM	10	UN	3,46	34,60
291	LUVA DE REDUÇÃO DN DE 40 MM X 32 MM	10	UN	6,89	68,90
292	LUVA MARROM 40 MM	07	UN	4,19	29,33
293	LUVA MARROM 50 MM	07	UN	3,49	24,43
294	LUVA MARROM 60 MM	02	UN	12,99	25,98
295	LUVA PVC 150 ESGOTO ANEL	07	UN	20,99	146,93
296	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	07	UN	0,44	3,08
297	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	12	UN	0,54	6,48
298	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	07	UN	2,84	19,88
299	LUVA SIMPLES 50 MM BRANCA	10	UN	1,49	14,90
300	LUVA SIMPLES ESGOTO 100	07	UN	3,79	26,53

301	LUVA SIMPLES ESGOTO 150	05	UN	19,89	99,45
302	LUVA SIMPLES ESGOTO 40	07	UN	0,19	1,33
303	LUVA SIMPLES ESGOTO 75	10	UN	4,49	44,90
304	MANGUEIRA DE NÍVEL	25	M	0,69	17,25
306	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ½	37	UN	0,87	32,19
307	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL ¾	37	UN	1,24	45,88
308	NIPEL BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	07	UN	7,49	52,43
309	PARAFUSO COMPLETO	25	UN	2,49	62,25
310	PINO DE ½ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	250	PÇA	0,19	47,50
311	PINO DE ¾ PARA TORNEIRA COM BORRACHA	250	PÇA	0,19	47,50
312	PLUG ½ ROSCA	37	PÇA	0,49	18,13
313	PLUG ¾ ROSCA	37	PÇA	0,69	25,53
314	PLUG BRANCO ROSQUEÁVEL 1 ½	07	UN	7,39	51,73
321	RALO SECO 40 MM	12	UN	6,88	82,56
322	RALO SIFONADO	07	UN	5,94	41,58
327	REGISTRO DE GAVETA DN 1 ½ PVC	02	UN	44,99	89,98
330	REGISTRO DE PRESSÃO 1 ½ PVC	02	UN	21,99	43,98
331	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA ¾	02	UN	38,99	77,98
334	REPARO COMPATÍVEL HYDRA LUXO	15	UN	18,99	284,85
335	REPARO COMPLETO COMPATÍVEL COM O CORPO HYDRA 2550	15	UN	39,44	591,60
336	REPARO COMPLETO MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	12	UN	64,99	779,88
337	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA 2515	15	UN	24,94	374,10

338	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MASTER	15	UN	29,94	449,10
339	REPARO COMPLETO MODELO HYDRA MAX	15	UN	47,99	719,85
340	SIFÃO DE 1 ½ POR 40 PLÁSTICO	12	UN	5,49	65,88
341	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 40 CM	12	UN	8,49	101,88
342	SIFÃO MULTIÚSO DUPLO COM 66 CM	12	UN	8,49	101,88
343	SIFÃO MULTIÚSO PVC FLEXÍVEL	12	UN	3,19	38,28
344	TE CURTO 100 X 100 ESGOTO	05	UN	8,49	42,45
345	TE CURTO 100 X 150 ESGOTO	05	UN	12,99	64,95
346	TE CURTO 100 X 50 ESGOTO	05	UN	4,99	24,95
348	TE CURTO 150 ESGOTO	05	UN	24,99	124,95
349	TE CURTO 50 ESGOTO	05	UN	2,19	10,95
350	TE MARROM 20 MM	05	UN	1,07	5,35
351	TE MARROM 25 MM	10	UN	1,18	11,80
352	TE MARROM 25 X ½ MM	05	UN	1,95	9,75
353	TE MARROM 60 MM	07	UN	9,99	69,93
354	TE MARROM DE 20 X ½ MM	05	UN	1,19	5,95
355	TE POLIETILENO ¾	10	UN	0,99	9,90
356	TE POLIETILENO 1 ½	10	UN	4,19	41,90
357	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 100	05	UN	9,49	47,45
358	TE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO DN 40	05	UN	1,84	9,20
359	TE ROSCA AZUL 20 X ½	02	UN	5,89	11,78
360	TE ROSCA AZUL 25 X ½	02	UN	5,89	11,78
361	TE SOLDÁVEL DN 25	05	UN	0,99	4,95

362	TE SOLDÁVEL DN 32	02	UN	2,19	4,38
363	TE SOLDÁVEL DN 40	02	UN	5,89	11,78
364	TE SOLDÁVEL DN 50	02	UN	4,49	8,98
365	TE SOLDÁVEL MARROM ½ ROSCA	12	UN	1,24	14,88
366	TORNEIRA DE JARDIM ½	15	UN	5,48	82,20
367	TORNEIRA DE JARDIM DE ¾	07	UN	4,99	34,93
368	TORNEIRA PIA BICA MÓVEL METAL CROMADA ½	07	UN	44,99	314,93
369	TORNEIRA LAVATÓRIO BICA MÓVEL ¾	10	UN	94,99	949,90
370	TORNEIRA LAVATÓRIO PAREDE PADRÃO	07	UN	33,99	237,93
371	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL BASE	12	UN	54,99	659,88
372	TORNEIRA PARA PIA	07	UN	6,49	45,43
373	TORNEIRA PARA PIA PAREDE ½	07	UN	32,99	230,93
374	TORNEIRA PLÁSTICA BRANCA P/ PIA BICO DE PATO 1/2	07	UN	16,99	118,93
375	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA BACIA	15	UN	11,99	179,85
376	TUBO DE LIGAÇÃO CONVENCIONAL PARA BACIA	15	UN	14,99	224,85
377	TUBO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANFONADA	15	UN	11,70	175,50
380	UNIÃO POLIETILENO 1 ½	12	UN	4,99	59,88
383	VÁLVULA PARA PIA	07	UN	4,49	31,43

Assinatura: 23/06/2021 Vigência: 22/06/2022

PROCESSO Nº 216/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/21 - ATA DE REGISTRO Nº 194/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de estantes de aço.

DETENTORA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA – ME.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	----	----------------	-------------

01	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS COM REFORÇOS Estante de aço aberta com 06 prateleiras reguláveis e desmontáveis, para armazenar caixas de arquivo inativo, levando reforços nas laterais e fundo, reforço longitudinal nas prateleiras, medindo: altura de 2,00 m x largura 1,00 m x 40 cm de profundidade, constituída de colunas em chapa 1,5 m/m e a prateleira em chapa 0,75 m/m, pintura eletrostática com tinta epóxi pó na cor cinza.	150	Un	435,00	65.250,00
----	---	-----	----	--------	-----------

Assinatura: 21/06/2021 Vigência: 20/06/2022

Outros Atos

PORTARIA nº 05/21 /EP, aos 27 dias do mês de setembro do ano de 2021

(Dispõe sobre APROVAÇÃO de Servidor Público Municipal em Avaliação de Estágio Probatório)


RONALDO ADÃO GUARDIANO, Secretário Municipal da Administração da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas de acordo com a Lei Complementar nº 050 de 07/01/2005, combinada com a Emenda a Lei Orgânica nº 01 de 19/01/1993, nomeado através do Decreto nº 6121/21 e nos termos do Decreto 6123/21, considerando parecer conclusivo, da Comissão Permanente de Avaliação de Estágio Probatório, referente aos servidores nomeados no exercício no 2013, que após considerações do superior imediato, e considerando que tais servidores preenchem devidamente os requisitos exigidos para exercer as funções do cargo de provimento efetivo, aprovados por concurso público e, que nada consta em desacordo a essa condição (necessárias ao bom desempenho das atribuições), RESOLVE, rerratificar os resultados obtidos nas avaliações dos admitidos em 2013, tendo em vista a existência de dois cargos com datas de admissões próximas, deixando de constar o servidor avaliado na Portaria nº 002/16, de 08 de abril de 2016, a saber:

Matrícula	Nome	Data de Nomeação	Cargo
8562	RITA DE CASSIA GARCIA RODRIGUES	04/02/2013	PEBI II

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

RONALDO ADÃO GUARDIANO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO N° 0006487/2021 Data 24/09/2021				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000483	070101.1012210092039 339039000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	22.800,00
0000623	070113.1030110122545 339039000000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	26.000,00
0001230	110100.1312230062103 339039000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	200,00
0001824	210101.0412670022540 339030000000	MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I MATERIAL DE CONSUMO	0111000	37.100,00
0001838	210101.0412880102234 339039000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	3.000,00
0001870	240100.0412970012248 339039000000	SISTEMA INFORMATIZADO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	20.000,00
TOTAL:				109.100,00
Suplementação: R\$ 109.100,00 (cento e nove mil cem reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0002784	070101.1033180092538 339034000000	MANUT.E ESTRUT. DO D.E.S.S- DEP.SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCE	0131000	5.000,00
0000575	070113.1030110122542 339039000000	ATENDIMENTO BUCAL - ESF OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	5.000,00
0000839	070116.1030510142551 339039000000	MANUT. DAS AÇÕES DE COMBATE A DENGUE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	5.000,00
0000853	070116.1030510142552 449052000000	MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0131000	1.000,00
0000885	070117.1030310062577 339032000000	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS / HOSPITALAR MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	800,00
0001117	090101.0412270012453 339030000000	DESP- REG.ADIANTAMENTO- SEC.TURISMO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	1.100,00
0001228	110100.1312230062103 339030000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS MATERIAL DE CONSUMO	0111000	200,00
0001448	130200.0433460072613 339030000000	MANUTENÇÃO DA CASA DO CIDADÃO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	2.700,00
0001810	210101.0412280082537 339036000000	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PATRIMONIAIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	3.000,00
0001880	240100.0412970012324 339039000000	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	72.000,00
0001912	250100.0412270012485 449052000000	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS -SEC.MUN.GOVERNO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	4.900,00
0002240	350101.1512270012598 339039000000	MANUT. DOS SERV. ADMINIST. SEC. DE PLANEJ. TRANSP. E SIST.VIARIO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	8.400,00
TOTAL:				109.100,00



MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SÃO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO N° 0006487/2021
Data 24/09/2021

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

 MUNICIPIO DE AVARE PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SAO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006488/2021 Data 27/09/2021				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0001196	100200.2781230072109 339039000000	PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	50.000,00
0001824	210101.0412670022540 339030000000	MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I MATERIAL DE CONSUMO	0111000	30.700,00
TOTAL:				80.700,00
Suplementação: R\$ 80.700,00 (oitenta mil setecentos reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000033	020100.0412270012329 339039000000	MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	30.700,00
0001192	100200.2781230072109 339031000000	PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E	0111000	25.000,00
0001218	100200.2781330072556 339039000000	MANUTENÇÃO DO C.S.U- CENTRO SOCIAL URBANO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	25.000,00
TOTAL:				80.700,00
_____ DAYANE PAES SILVA CONTADORA		_____ ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA		

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL